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OLKUSZ
Wiola Woźniczko

„Wolontariat maluje świat 
każdego z  Was” – te słowa prezes 
Stowarzyszenia Dobroczynnego 
„Res Sacra Miser” Anny Deli naj-
lepiej opisują młodych ludzi, dla 
których niesienie pomocy to co-
dzienność. Tradycyjnie na począt-
ku grudnia, gdy obchodzony jest 
Dzień Wolontariusza, w  powiecie 
olkuskim organizowane są Targi 
Wolontariatu: podczas tegorocznej, 
XVI edycji podsumowano całorocz-
ną działalność szkolnych klubów 
wolontariackich oraz nagrodzono 
najlepszych w dorocznym konkur-
sie „Wolontariusz roku 2023”.

„Oczyszczeni 
dobrem” 

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
kurtki 
spodnie

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen

SERWIS OKIEN
serwis@pphuvelum.pltel. 882 007 801

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 0,90zł/kg
Żeliwo: 1, 00 zł/kg  

Własna
laweta!

Дитячий садокJedyne w Olkuszu 
Przedszkole
Terapeutyczne
Zapraszamy dzieci z orzeczeniem  
o potrzebie kształcenia specjalnego

Mądre Urwisy, ul. J. Kantego 7, 
Zapisy: 690 484 104

Indywidualne terapie:
- logopedyczne,
- psychologiczne
- integracji sensorycznej
- fizjoterapii
Grupy kilkuosobowe

 Zapraszamy!
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PODZIĘKOWANIA

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Otrzymaliśmy niedawno wia-
domość mailową od naszego Czy-
telnika w sprawie wycinki drzew 
prowadzonej w  okolicznych la-
sach: „Prosiłbym o  zwrócenie się 
do służb leśnych z prośbą o poda-
nie dokładnych statystyk na te-
mat wycinki lasów w  ostatnich 
latach w  celu przeanalizowania 
trendów, które niestety wydają 
się zwyżkowe.”. Postanowiliśmy 
zatem przyjrzeć się tej sprawie 
bliżej i  poprosiliśmy o  wyjaśnie-
nia przedstawicieli olkuskiego 
Nadleśnictwa.

„Jeżeli jest się częstym bywal-
cem lasu pomiędzy Bukownem 
a Żuradą, można niestety przekonać 
się, że coś co jeszcze do niedawna 
było gęstym i pięknym lasem coraz 
bardziej przypomina szachownicę. 
Rozumiem, że wycinki są czymś 
naturalnym, ale tempo i  ich ilość 
w  ostatnich latach nie wydaje się 
rozsądna. Co gorsza, lasy zasadzane 
na miejscu wycinek ciężko nazwać 
lasami: są to gęste plątaniny sosen, 
przez które nie przebija się światło 
słoneczne i  nie sposób pomiędzy 
nimi spacerować. Jako osobie re-
gularnie biegającej po tych tere-
nach ciężko jest mi nie ubolewać 
widząc, jak w  ostatnich latach, 
a  w szczególności ostatnich mie-
siącach nasze lasy są degradowane, 
żeby wygenerować zyski dla Lasów 
Państwowych” – czytamy w  mailu, 

który wpłynął niedawno na naszą 
redakcyjną skrzynkę.

Służby leśne odpowiadają
W związku z zaistniałą sytuacją 

zwróciliśmy się z prośbą o wyjaśnie-
nia do Nadleśnictwa Olkusz. Jak 
wynika z otrzymanej przez nas od-
powiedzi, rodzaj i wielkość prowa-
dzonych wycinek na terenach tzw. 
lasów gospodarczych uzależniony 
jest przede wszystkim od wieku 
i  składu gatunkowego drzewosta-

nów:  „Inne cięcia prowadzone 
są w  dojrzałych sośninach, inne 
w  buczynach, a  jeszcze inne w  la-
sach młodych czy dojrzewających. 
W każdym fragmencie lasu dbamy 
jednak o  zapewnienie zdrowego 
wzrostu kolejnych pokoleń drzew 
tak, by lasy z  nich złożone służyły 
kolejnym pokoleniom ludzi.” – za-
pewnia starszy specjalista Służby 
Leśnej Maria Gronicz,  dodając 
przy tym, że wszelkie prace pielę-
gnacyjne i  pozyskaniowe w  lasach 

Nadleśnictwa Olkusz prowadzone 
są w oparciu o Plan Urządzenia Lasu 
sporządzony na lata 2022 - 2031, 
a  podczas jego tworzenia trzykrot-
nie do konsultacji zapraszana była 
także strona społeczna.

„W czasie opracowywania PUL 
dokonano m.in. szczegółowych po-
miarów drzewostanów, oraz badań 
glebowych i  opisu szaty roślinnej. 
Informacje będące wynikiem tych 
prac są dostępne publicznie i  pre-
zentowane są na interaktywnej 

mapie Banku Danych o Lasach, pod 
adresem: https://www.bdl.lasy.gov.
pl/portal/mapy. Znajduje się tam 
także mapa drzewostanowa, prezen-
tująca lasy według składu gatunko-
wego i  wieku. Używając narzędzia 
»opis taksacyjny drzewostanu«, 
można dla danego fragmentu lasu 
rozwinąć informację m.in. o wska-
zówkach gospodarczych, czyli pra-
cach, które są w nim zaplanowane 
do wykonania w  dziesięcioleciu 
2022-2031. Zachęcamy Czytelnika 
do zapoznania się z  tym opraco-
waniem. Jeśli coś jednak pozosta-
nie niejasne czy niezrozumiałe, 
prosimy o  bezpośredni kontakt 
z  nadleśnictwem. Będziemy mogli 
osobiście wytłumaczyć nurtujące 
Czytelnika kwestie.” – przekonuje 
Maria Gronicz. Przedstawicielka 
nadleśnictwa przypomina również, 
że na platformie YouTube dostępny 
jest film „Plan na las”, wyjaśniający 
sens planowania urządzeniowego 
w lasach gospodarczych.

Czym jest  
Plan Urządzenia Lasu?
Prace nad stworzeniem obo-

wiązującego Planu Urządzenia Lasu 
rozpoczęły się w 9 maja 2019 roku, 
kiedy to w ramach tych prac odbyło 
się pierwsze otwarte spotkanie 
zorganizowane w  formie debaty 
publicznej,  nazwane formalnie 
Komisją Założeń Planu. Zaproszeni 
zostali na nią m.in. przedstawi-
ciele lokalnych instytucji, strona 
naukowa, redakcje lokalnych gazet 

czy społeczeństwo, poprzez ogło-
szenie w  prasie: „Po spotkaniu 
powstały założenia do opracowania 
projektu Planu Urządzenia Lasu, 
które publicznie dostępne, pod-
legały konsultacjom społecznym. 
Następnie Biuro Urządzania Lasu 
i Geodezji Leśnej przystąpiło do prac 
terenowych i kameralnych. Po nich, 
w listopadzie 2021 roku odbyło się 
drugie otwarte spotkanie, nazywane 
formalnie Naradą Techniczno-Go-
spodarczą, także z  zaproszeniem 
szerokiego grona uczestników. 
Sformułowany po niej projekt Planu 
Urządzenia Lasu został udostępnio-
ny publicznie i  poddany konsul-
tacjom społecznym. Jednocześnie 
opracowany został także Program 
Ochrony Przyrody oraz strategiczna 
ocena oddziaływania na środowi-
sko.” – relacjonuje Maria Gronicz.

„Ostateczny kształt PUL-u został 
zatwierdzony przez ministra właści-
wego do spraw środowiska w 2022 r. 
Warto także dodać, że podczas two-
rzenia PUL wyszliśmy poza obo-
wiązujący standard konsultacji 
społecznych i  zorganizowaliśmy 
terenowe spotkania z  mieszkańca-
mi. W  2021 roku w  trzy czerwcowe 
dni odbyło się 6 takich spotkań, 
na które przyszli zainteresowani 
sprawą mieszkańcy. Spotkania od-
były się w dobrej atmosferze, a część 
postulatów mieszkańców została 
uwzględniona w  nowym PUL.” – 
podsumowuje przedstawicielka 
Nadleśnictwa Olkusz.

Dlaczego w lasach wycina się tyle drzew?

POWIAT
A.N.Q.A.

Ostatnie lata przyzwyczaiły 
nas do tego, że jeśli w  sezonie 
zimowym ma spaść śnieg, to z re-
guły pojawia się późno, jest go 
mało i szybko znika. W tym roku 
zimowa aura pokazała jednak 
swoje prawdziwe oblicze już pod 
koniec listopada i jak na razie nie 
zamierza odpuszczać, co niesie 
za sobą szereg obowiązków i kon-
sekwencji. Na co warto zatem 
zwracać uwagę i  kto powinien 
mieć się na baczności?

Marznący deszcz i  pierwsze 
opady śniegu często bywają spraw-
dzianem umiejętności kierowców 
i  wymagają od nich zachowania 
szczególnej ostrożności na drodze. 
Jak sami jednak dobrze wiemy, 
nie wszyscy potrafią dostosować 
styl swojej jazdy do panujących 
warunków atmosferycznych: od 27 
listopada na drogach naszego po-
wiatu odnotowano już kilkana-
ście zdarzeń drogowych, których 
głównymi przyczynami było m.in. 
nieustąpienie pierwszeństwa prze-
jazdu, niedostosowanie prędkości 
do warunków na drodze czy nieza-
chowanie bezpiecznej odległości 
od pojazdu poprzedzającego lub 
nieprawidłowe wyprzedzanie.

„Gdy na drodze jest ślisko, wy-
dłuża się droga hamowania, a koła 
tracą przyczepność. Nadmierna 
prędkość, nagłe manewry mogą 
doprowadzić do wypadków i kolizji. 
Niezachowanie bezpiecznego od-
stępu od pojazdu jadącego z przodu 
również może skutkować kolizją, 
a nawet wypadkiem. Jeśli kierowca 
będzie zmuszony do szybkiej reakcji 
na drodze i nie będzie miał wystar-
czająco dużo miejsca, może nie 
zdążyć w porę wyhamować i uderzy 
w  tył pojazdu poprzedzającego.” 
– przestrzegają przedstawiciele 
olkuskiej policji.

W przypadku trudnej sytu-
acji na drodze kierowcy z  reguły 
wskazują jednego winnego, czyli 
drogowców, których jak zwykle 
miała zaskoczyć zima. Warto jed-
nak pamiętać, że działania służb 
drogowych mają jedynie na celu 
łagodzenie skutków niekorzystnej 
aury na drogach. W  przypadku in-
tensywnych opadów nie ma bowiem 
możliwości, aby drogi były cały czas 
„czarne”, gdyż pługi nie dojadą rów-
nocześnie w  każdy zakątek gminy, 
w związku z czym trakty podzielone 
są na kategorie odśnieżania. To one 
decydują o tym jak często i w jakiej 
kolejności na danym odcinku poja-
wiają się drogowcy. Dla przykładu: 
dla drogi kategorii I czas likwidacji 
śliskości zimowej nie może prze-
kroczyć 2 godzin od ustania opadów 
śniegu. W przypadku dróg kategorii 
VI dopuszcza się przerwy w komu-
nikacji nawet do 48 godzin.

Kto nadzoruje natomiast dzia-
łania drogowców? Zgodnie z przepi-
sami, robi to zarządca danego traktu: 
jeśli więc właścicielem danej drogi 
jest gmina, to ona zajmuje się jej 
odśnieżaniem. Analogiczna sytuacja 
ma miejsce w przypadku dróg powia-
towych, wojewódzkich i  krajowych. 
Istnieje również kategoria dróg 
wewnętrznych, do której zaliczają 
się trakty biegnące przez osiedla 
mieszkaniowe, drogi dojazdowe 
do gruntów rolnych i leśnych, drogi 
obiektów użytkowanych przez przed-
siębiorców, place przed dworcami 
kolejowymi, autobusowymi i  por-
tami oraz pętle autobusowe: nimi 
zajmują się zarządcy nieruchomości 
lub terenu, na którym są położone.

Zarządcy i   właściciele nie-
ruchomości mają również szereg 
innych zimowych obowiązków, 
takich jak m.in. odśnieżanie da-
chu i  usuwanie sopli z  budynków: 

jeśli nie wywiążą się z  obowiązku 
odśnieżania dachu, mogą zostać 
ukarani mandatem karnym, a  po-
nadto odpowiadają za ewentualne 
szkody wyrządzone przez spadający 
z dachu lód bądź śnieg. Na zarząd-
cach i właścicielach nieruchomości 
ciąży również obowiązek odśnie-
żania chodnika: art. 117 Kodeku 
Wykroczeń stanowi bowiem, że „kto 
nie utrzymuje czystości i porządku 
w  obrębie nieruchomości, nie wy-
konuje swoich obowiązków lub nie 
stosuje się do wskazań i  nakazów 
wydanych przez właściwe organy 
podlega karze grzywny do 1 500 
złotych albo karze nagany”. Oso-
ba, na której ciążą przedmiotowe 
obowiązki ponosić może także 
odpowiedzialność cywilnoprawną 
za wypadki zaistniałe na podlega-
jącym jej terenie.

Kto odpowiada za odśnieżanie?

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 504 178 786

Serdeczne podziękowania  
dla Pana Zbigniewa Kwinty  

za pomoc i profesjonalne przygotowanie  
uroczystości pogrzebowej

ŚP. Andrzeja Osucha
składają

Żona, Córka z rodziną, Syn z rodziną

„Jest taka chwila, o której na pewno myślimy,  
która na pewno nadejdzie, ale zawsze  

nie w porę, zawsze za wcześnie ...”

Z całego serca dziękujemy Wszystkim,  
którzy w tak bolesnych dla nas chwilach  

dzielili z nami smutek i żal, okazali wsparcie  
i życzliwość oraz uczestniczyli  

we Mszy Św. i ceremonii pogrzebowej

Andrzeja Osucha
rodzinie, przyjaciołom, znajomym i sąsiadom  

za wszelką pomoc i wsparcie,  
za modlitwę, wieńce i kwiaty 

podziękowania oraz wyrazy szacunku i wdzięczności 

składają
Żona, Córka z rodziną, Syn z rodziną



5Przegląd Olkuski | 08 grudnia 2023 |www.przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

30-letni kierowca opla w  te-
renie zabudowanym na drodze 
krajowej nr 94 w  Olkuszu pędził 
z prędkością 104 km/h. Mężczyzna 
został zatrzymany przez policjan-
tów ruchu drogowego podczas 
kontroli drogowej.

Na drodze panują trudne wa-
runki. Na ulicach zalega śnieg, 
w  niektórych miejscach jezdnia 
jest śliska i  oblodzona. W  takich 

warunkach kierowcy starają się 
ograniczyć prędkość i  zachować 
szczególną ostrożność. Niestety nie 
wszyscy stosują się do powyższych 
zasad i  obowiązujących przepisów 
ruchu drogowego. Wczoraj (05.12. 
br. )  podczas działań prędkość, 
które prowadzone były na drogach 
powiatu olkuskiego, zatrzymano 
do kontroli drogowej kierowcę Opla 
Insygnia. Mężczyzna jechał drogą 
krajową nr 94 w Olkuszu z prędko-
ścią 104 km/h. Na tym odcinku drogi 
przepisy dopuszczają kierowanie 

pojazdem z  prędkością 50 km/h. 
W związku z powyższym policjanci 
zatrzymali mężczyźnie prawo jazdy 
i  ukarali go mandatem karnym 
w  wysokości 1500 złotych oraz  
13 punktami karnym.

Policja apeluje o  zachowanie 
ostrożności na drodze i jazdę zgod-
ną z  przepisami, a  także dosto-
sowanie prędkości do warunków 
na drodze. Pamiętajmy, że brawura 
i ryzykowne zachowania prowadzą 
do kolizji i wypadków, które często 
kończą się tragicznie.

Pomimo trudnych warunków pędził w terenie 
zabudowanym z prędkością 104 km/h

KLUCZE
KPP w Olkuszu

Policjanci z Komisariatu Poli-
cji w  Kluczach pomogli mężczyź-
nie, który przebywał w warunkach 
zagrażających jego zdrowiu — pa-
nująca na zewnątrz i  w budynku 
temperatura stanowiła poważne 
zagrożenie. Zmarzniętemu męż-
czyźnie policjanci zaoferowali 
pomoc i  przekazali pod opiekę 
organizacji, która zapewniła mu 
ciepłe schronienie.

W ramach akcji „Bezdomni” po-
licjanci z Klucz kontrolowali miejsca, 
pustostany i budynki, w których czę-
sto można spotkać osoby narażone 
na utratę życia i  zdrowia z  powodu 
wychłodzenia organizmu. To zwłasz-
cza w okresie zimowym, dodatkowym 
zadaniem mundurowych jest kontrola 
miejsc, w  których mogą przebywać 
osoby bezdomne szukające schronienia 
przed niskimi temperaturami lub opa-
dami atmosferycznymi w piwnicach, 
na strychach bądź w opuszczonych bu-
dynkach. Podczas takiego sprawdzenia 

w Ryczówku w szopie, mundurowi zna-
leźli 53-letniego mężczyznę. Panująca 
w pomieszczeniu temperatura zagraża-
ła jego bezpieczeństwu. Mężczyzna nie 
chciał początkowo skorzystać z pomocy, 
ale po długiej rozmowie z policjantami, 
w końcu zdecydował się na wsparcie. 
Policjanci przewieźli 53-latka do miej-
sca, które oferuje pomoc osobom bez-
domnym, najbardziej potrzebującym 
i pokrzywdzonym przez los.

Pamiętajmy, że obowiązkiem każ-
dego z nas jest reagowanie na podobne 
przypadki. Nie bądźmy obojętni wobec 

tych, którzy zwłaszcza o tej porze roku 
mogą potrzebować naszej pomocy. 
Na wychłodzenie organizmu są szcze-
gólnie narażeni bezdomni, osoby 
starsze i osoby nietrzeźwe przebywa-
jące na dworze, ławkach, parkach czy 
w opuszczonych budynkach. Jeśli wi-
dzimy takiego człowieka, nie wahajmy 
się zadzwonić na numer alarmowy, aby 
powiadomić o tym funkcjonariuszy.

Wystarczy tylko jeden telefon 
pod nr 112 lub 997, aby uchronić 
kogoś od wychłodzenia i  uratować 
czyjeś życie. 

Policjanci z Klucz pomogli mężczyźnie 
i zapewnili mu ciepłe schronienie

Rozmawiają:
Sebastian Woyno 

przewodniczący koła Platformy 
Obywatelskiej w Olkuszu
Grzegorz Wiśniowski 

przewodniczący olkuskiej grupy 
Komitetu Obrony Demokracji

SW: W ubiegłym tygodniu wspo-
mnieliśmy o aferach w kontekście 
lokalnej olkuskiej polityki. Wydaje 
mi się, że opisywanie tym słowem 
polityki w niezbyt dużym powiato-
wym mieście z jednej strony jest 
kuriozalne, a z drugiej gdy się temu 
przyglądamy stanowi dowód degren-
golady naszej lokalnej klasy politycz-
nej, w tym zwłaszcza jej liderów.
GW: Postrzegam to podobnie, 
z przykrością obserwuję też niedo-
brą w tym zakresie tendencję; taką 
zmianę semantyczną, która opisuje 
rzeczy wydaje się podobne, ale jed-
nak różniące się. Kiedyś mianowicie 
zdarzały się w Olkuszu sensacje 
w których tłem bywała polityka, pa-
miętam używanie tego słowa. Teraz, 
od kilku lat, wszyscy mówią o afe-
rach. Ja sobie to nawet jakoś w czasie 
umiejscowiłem. Gdzieś około 2018 
roku; to wtedy ówczesny starosta 
zawarł tajny, chociaż błyskawicznie 

przez 
wszystkich pozna-

ny, deal z liderami rządzącej 
niepodzielnie Polską i niszczącej 
wszystko co przeszkadzało partii, 
którego widocznymi efektami było 
tajemnicze opóźnienie konkursu 
na dyrektora jednej z olkuskich 
szkół średnich do czasu, aż akty-
wista tejże partii zdobył upraw-
nienia wymagane do startu w nim, 
co poskutkowało wycofaniem się 
z konkursu kontrkandydatów i zwy-
cięstwo partyjnego kandydata nie-
jako walkowerem. Potem mieliśmy 
poparcie tegoż starosty (wraz z ów-
czesnym wicestarostą) dla kandy-
data PiS w wyborach na burmistrza, 
a w końcu poparcie udzielone sta-
roście po wyborach w głosowaniu 
w Radzie Powiatu zakończone po-
nownym objęciem urzędu. Mimo, 
że koalicja okazała się nadzwyczaj 
krucha i PiS - gdy tylko stało się 
to możliwe - zamienił starostę 
na własnego członka, przez co ten 
stał się z dnia na dzień najbardziej 
zaciekłym antypisowcem na posie-
dzeniach rady i w mediach społecz-
nościowych (na więcej, np. by pro-
testować z Polakami na ulicach już 
sobie nie pozwolił). Tamten moment 
stał się początkiem końca okresu 
lokalnych sensacji i jednocześnie 
początkiem okresu afer.
SW: Powiedziałeś że to semantyka; 
jest się więc czym martwić? Były 
sensacje, są afery, w czym problem?

GW: Gdy porozmawiamy o charak-
terze tego, co się nam w ostatnich 
latach w mieście wydarza, to każdy 
różnice znajdzie. Tak ogólnie i jed-
noznacznie różnicę widzę w cha-
rakterze tych wydarzeń; sensacje 
wzbudzały zainteresowanie, czasami 
emocje różnego rodzaju, ale już ra-

czej nie powody do zainteresowania 
takich organów jak prokuratura 
i sądy, chociaż politycy czasami 
uparcie chcieli te instytucje lokal-
ną polityką zainteresować. Ostatnio 
jednak charakter sensacyjnych wy-
darzeń niejako z automatu stał się 
przedmiotem zainteresowania tych 
organów i tak nam powstały afery.
SW: Wspomnieliśmy przed tygo-
dniem o aferach, które związane 
są z jednym tylko miejscem, czyli 
Powiatem Olkuskim i jego władza-
mi. Powiedziałeś, że tutaj zdecydo-

wanie tego określenia można uży-
wać. O zasadności tego określenia 
przekonamy się zapewne po zakoń-
czeniu działań instytucji o których 
wcześniej wspominałeś. Czy da się 
powiedzieć o przyczynach tego, 
co się wydarzyło? Co się stało, 
że mamy czas afer?

GW: Nie mogę wiele powiedzieć 
o osobach z tymi sprawami zwią-
zanych; znam wszystkich jedynie 
na poziomie wzajemnej rozpozna-
walności, z nikim z rządzących gmi-
ną i powiatem w ostatnich latach 
nie rozmawiałem w sumie dłużej niż 
kwadrans. Ale obserwuję to, co się 
dzieje i widzę, że władze w powiecie 
sprawują osoby absolutnie do tego 
nieprzygotowane. Ich wykształcenie, 
a zwłaszcza doświadczenie życiowe 
i zawodowe, a w zasadzie jego brak, 
są powodem większości problemów 

w które sami się wpakowali. Oczy-
wiście ja ze względu choćby na moje 
doświadczenia osoby od lat bronią-
cej praworządności jako podstawy 
również materialnego poziomu ży-
cia Polaków twierdzę, że afiliacja 
polityczna do ugrupowania, które 
przez ostatnie 8 lat łamało wszel-
kie normy i procedury w Polsce,  
również ma swoje znaczenie.
SW: Przypisałeś sferę afer ludziom 
związanym z powiatem, miastem 
rządziły kompetentne anioły?
GW: Tak nam z dotychczasowej roz-
mowy wyszło, ale to nie jest prawda. 
Zdradzę moje od lat aktualne spo-
strzeżenie, nie wiem czy wpadłem 
na nie ja, ale od lat ja je głoszę. Otóż 
uważam, że w ostatnich przeszło 
30 latach, czyli w okresie po od-
zyskaniu wolności, znacznie więcej 
w Polsce zmarnowano i zaniedbano 
niż ukradziono. Mam na myśli za-
równo wartość materialną, ale rów-
nież tę dotyczącą sfery wartości. 
O to mam pretensje do burmistrza 
czy szerzej władz gminy. Olkusz jest 
miastem z potencjałem, który nie 
jest wykorzystywany, posiada atuty, 
które na rzecz jego mieszkańców 
nie pracują, ale ma również specy-
ficzne, bardzo poważne problemy, 
których pan burmistrz nie potrafi 
rozwiązać, do niektórych z nich się 
nawet nie zabiera, w sprawie innych 
robi to nieskutecznie.
SW: To temat do rozmowy przy  
kolejnej kawie mamy uzgodniony.

Przy kawie 
o polityce
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Targi Wolontariatu zorganizo-
wało Stowarzyszenie Dobroczynne 
„Res Sacra Miser” wraz z Zespołem 
Szkół Nr 4 im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Olkuszu, przy wspar-
ciu finansowym Województwa 
Małopolskiego. Gala odbyła się 
natomiast w  Miejskim Ośrodku 
Kultury w Olkuszu.

„Nie istnie je  żadne dobro, 
chyba, że się go czyni. Zatem do-
bro to nie wiedza, ale konkretny 
gest i  uczynek. Jak mówi historia 
dobroczynności, my, ludzie na-
uczyliśmy się idei dobra dzięki 
mitologicznemu Prometeuszowi, 
tytanowi, który ulepił nas z  gliny 
pomieszanej z łzami. Byliśmy słabi, 
bezradni, dlatego postanowił nas 
wzmocnić i  tchnął w  naszą duszę 
ogień niebieski. Naraził się bardzo 
bogom i  cierpiał przykuty do skał 
Kaukazu. Cierpiał, ale jego cierpie-
nie miało sens. Od tamtego czasu 
minęło wiele wieków i  w zasadzie 
można powiedzieć, że w  każdej 
epoce znajdowali się ludzie, którzy 
byli filantropami bądź wolontariu-
szami. Na szczęście tak jest świat 
skonstruowany, że oprócz sfery 
profanum istnieje sfera sacrum. Tak 
jest też na tej scenie - obok czerni, 
która jest symbolem zła, obok ludzi, 
którzy toną w marazmie kłamstwa, 
są inicjatorami wojen, są źli i  wy-
stępni, są również ludzie dobrzy, 
otwarci, dla których otwarte serce 
i wyciągnięta dłoń to codzienność. 
To od nas zależy którą w  życiu 
stronę wybierzemy i  jak będziemy 
zapamiętani. Na szczęście w każdej 
chwili możemy być oczyszczeni 
dobrem. W  tym momencie widzę 
przed sobą ludzi, którym dobro nie 
jest obojętne. Widzę ludzi, którzy 
pomagają, są otwarci na prośbę 
i  wszelkie inicjatywy.” - mówiła 
na otwarciu Targów dyrektor ZS Nr 4 
w Olkuszu Marida Zoń.

Kapituła konkursowa wyłoniła 
laureatów w  pięciu kategoriach: 
najlepszy wolontariusz w  mojej 
organizacji; najlepszy wolontariusz 
- uczeń szkoły średniej; najlepszy 
wolontariusz - uczeń szkoły pod-
stawowej; najlepszy wolontariusz 
pedagog - propagator idei wolonta-
riatu w szkole średniej; najlepszy wo-
lontariusz pedagog - propagator idei 
wolontariatu w szkole podstawowej.

„Cieszę się, że kolejny raz gro-
madzimy się tak licznie, aby pod-
sumować symbolicznie kolejny rok 
działań wolontariuszy z  naszych 
partnerskich szkół. Są z  nami Ci, 
którzy świadcząc małą pomoc po-
wodują wielką zmianę. W tym roku 
dało wdrożyć w  Stowarzyszeniu 
Dobroczynnym „Res Sacra Miser” 
program wolontariatu długotermi-
nowego, w  który zaangażowało się 
aż 44 uczniów. Projekt „Wolontariat 
oparty na wyzwaniach”, w  skrócie 
„wow”, będzie realizowany do 2026 
roku. Jesteście „wow”, bo poma-
gacie. Cieszę się, że kolejny raz 
dajecie nam: animatorom, trene-
rom, koordynatorom wolontariatu, 
wychowawcom powody do wzru-
szeń. Słuchając waszych historii 
wolontariackich, upewniamy się, 
że wolontariat maluje świat każdego 
z  was. Cieszę się, że wszyscy dziś 
tu zgromadzeni odnajdują w sobie 
duszę wolontariusza i udowadnia-
ją, że pomaganie powinno być jak 
oddychanie.” – mówiła prezes Sto-
warzyszenia Dobroczynnego „Res 
Sacra Miser” Anna Dela.

Podziękowania trafiły również 
do Szkolnych Klubów Wolonta-
riackich: z  rąk Anny Deli odebrali 
je przedstawiciele klubów z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego z Chechła 
(z opiekunkami Magdaleną Palską 
i Moniką Zalewską), Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w  Zedermanie 
(z opiekunkami Beatą Stach, Klau-
dią Andraką - Mączką i  Karoliną 
Sikorską - Gęgotek), Zespołu Szkół 
nr 1 im. Stanisława Staszica w Olku-

szu (z opiekunkam: Sylwią Zawadą 
i  Bogumiłą Sypień), Zespołu Szkół 
nr 3 im. Antoniego Kocjana w  Ol-
kuszu (z opiekunkami Dominiką 
Natkaniec i Martą Gurgul), Zespołu 
Szkół nr 4 im. Komisji Edukacji Na-
rodowej w Olkuszu (z opiekunkami 
Bożeną Nogą, Joanną Gorajczyk 
i  Pauliną Glanowską), II Liceum 
Ogólnokształcącego im. Ziemi 
Olkuskiej w  Olkuszu (z opiekun-
ką Aleksandrą Gałką), IV Liceum 
Ogólnokształcącego im. K. K. Ba-
czyńskiego w  Olkuszu (z opiekun-
kam: Agatą Spyrą i  Anną Bień) 
oraz I  Liceum Ogólnokształcącego 
im. Króla Kazimierza Wielkiego 
w  Olkuszu (z opiekunkami Beatą 
Szymczyk - Bąchór, Agnieszką Mitką 
i Aleksandrą Mendak).

Do grona młodych ludzi, dla 
których bezinteresowna pomoc 
potrzebującym stanowi istotną 
część życia, stale się powiększa. 
W  wolontariat coraz chętniej an-
gażują się również uczniowie szkół 
podstawowych, któryc również 
wyróniożno tego dnia: pamiątkowe 

tabliczki odebrali dyrektor Szkoły 
Podstawowej Nr 9 im. podpułkowni-
ka pilota Stanisława Skarżyńskiego 
w  Olkuszu Janusz Cieślik (gdzie 
powstał Klub Wolontariacki pod 
patronatem Centrum Wolontariatu 
działającego przy Stowarzyszeniu 
Dobroczynnym „Res Sacra Miser”), 
a  także dyrektor Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w  Zedermanie 
Julita Myszor i  dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Chechle 
Anna Kotara dla prężnie działają-
cych klubów w tych placówkach.

Podziękowania i  życzenia dla 
bohaterów tego dnia złożyli również 
Starosta Olkuski Bogumił Sobczyk 
oraz Burmistrz Miasta i  Gminy 
Olkusz Roman Piaśnik. Podsumo-
waniem gali był z  kolei program 
artystyczny „Oczyszczeni dobrem” 
w  wykonaniu uczniów Zespołu 
Szkół Nr 4 w  Olkuszu, a  coroczną 
imprezę tradycyjnie zakończyły 
rozmowy przy torcie.

Zwycięzcy konkursu 
„Wolontariusz Roku 2023” 

i wygłoszone na Targach 
laudacje:

„Najlepszy wolontariusz 
w mojej organizacji” 

– Dominika Maroszek

Dominika Maroszek jest wolonta-
riuszką od 7 lat. Swoją działalność za-
częła w 2016 roku – udział w publicznej 
zbiórce na rzecz Michała Kalisia i akcje 
organizowane w Bukownie przez Panią 

Magdalenę Kubańską. Od 2019 roku 
była wolontariuszką Szkolnego Klubu 
Wolontariatu w  Zespole Szkół nr 3, 
od tego czasu współpracuje również 
ze Stowarzyszeniem „Otwarci” Bydlin. 
Działania Dominiki są regularne 
i  cykliczne. Pomaga przy organizacji 
działań Stowarzyszenia, m.in.: Za-
wody Nordic Walking Szlakiem Walk 
Legionistów, Charytatywny Event 
na rzecz dzieci z  dysfunkcjami. Do-
minika podejmuje sama inicjatywy, 
poproszona o  pomoc również nigdy 
nie odmawia. Projektuje zaproszenia, 
dyplomy i  potrzebne grafiki. Czynnie 
pomaga jako wolontariusz podczas 
różnorodnych działań.

Dominika nie przechodzi obojęt-
nie obok osób, które potrzebują pomocy. 
Cechuje się wysoką kulturą osobistą. 
Jest osobą empatyczną, miłą i pomoc-
ną. Zawsze można liczyć na jej pomoc. 
Była również zaangażowana podczas 
działań związanych z COVID.

Działa stale,  systematycznie. 
Współpracuję z  LKS Kłos Olkusz – 
sekcja tenisa stołowego, Pedago-
giem Szkolnym w  Zespole Szkół nr 3, 
Centrum Wolontariatu w  Olkuszu, 
Stowarzyszeniem „Res Sacra Miser”, 
środowiskowym domem samopomocy, 
Stowarzyszeniem Otwarci Bydlin.

„Najlepszy wolontariusz 
– uczeń szkoły podstawowej” 

– Martyna Pichlak

Martyna Pichlak uczennica kl. VII 
Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Jarosława Iwasz-
kiewicza w  Olkuszu to nastolatka 
od wielu lat zaangażowana w działa-
niach na rzecz innych. Przedsięwzięcia 
prowadzi regularnie i w bogatej formie. 
Niektóre inicjatywy prowadzi na rzecz 
lokalnej społeczności – np. praca 
na rzecz pensjonariuszek Domu Opieki 
dla Osób Starszych im. Sługi Bożej M. 
Józefy Hałacińskiej w Dąbrowie Górni-
czej (w latach 2028-2021) czy też praca 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
„Rafik” w Bolesławiu (2021).

Jest osobą zdeterminowaną, chce 
mieć realny wpływ na dobro ludzi. 
Pokazuje, że wiek nie jest przeszkodą 
w  podejmowaniu istotnych działań 
społecznych. Wzbogacona o nowe do-
świadczenia i  umiejętności (również 
interpersonalne) podejmuje się nowych 
wyzwań np.: działalność w grupie zu-
chowej od 2015 roku, a  od 2022 roku 
w drużynie harcerskiej.

W 2023 roku jej działania wolon-
tariackie to: udział w 31. Finale, dzia-
łania w Szkolnym Kole Wolontariatu. 
WOŚP, działania na rzecz ochrony 
lasów przed pożarami w  ramach 
inicjatywy Strażników Lasów Fabryki 
Aktywności Młodych, organizacja 
imprezy rekreacyjno-sportowej „Bota-
niczna Piątka Mikołów – edycja let-
nia”, organizacja 15. Silesia Marathon 
wraz z Fundacją Silesia Pro Aktive.

„Najlepszy wolontariusz 
– uczeń szkoły średniej” 

– Michał Gorajczyk

Michał Gorajczyk jest uczniem 
Technikum o  profilu eksploatacja 
portów i  terminali w Zespole Szkół Nr 
4 w  Olkuszu. Pracuje w  wolontariacie 
piąty rok. Jest osobą bardzo pracowitą, 
która przez całe 5 lat nauki poświę-
ciła dużo swojego czasu na pracę dla 
osób potrzebujących. Michał pomaga 
i wspiera potrzebujących w sposób cią-
gły i systematyczny. W trakcie działania 
współpracował z organizacjami chary-
tatywnymi między innymi Stowarzysze-
niem Dobroczynnym Res Sacra Miser, 
Caritas Diecezji Sosnowieckiej oraz 
instytucjami takimi jak Dom Pomocy 
Społecznej w  Olkuszu, Noclegownią 
dla osób bezdomnych „Przytulisko” 
w Krakowie (prowadzonej przez siostry 
zakonne), Gminą Olkusz, Starostwem 
Powiatowym, Caritas Senior + w  Ol-
kuszu, Jadłodajnią Caritas w Olkuszu.

Michał bardzo aktywnie poma-
ga w  pracy Klubu Wolontariackiego, 
którego jest członkiem, angażując się 
w  różnego rodzaju działania i  akcje, 
między innymi co roku bierze udział 
w  zbiórkach żywności, jest uczestni-
kiem corocznych zbiórek żywności dla 

podopiecznych Caritasu oraz produk-
tów dla Jadłodajni Caritas w Olkuszu. 
Zawsze z  wielkim zaangażowaniem 
włącza się w pracę dla seniorów Caritas 
i Domu Pomocy Społecznej w Olkuszu. 
Co roku przed świętami Bożego Naro-
dzenia oraz Wielkanocy uczestniczy 
w  odwiedzinach pensjonariuszy. Po-
trafi świetnie integrować się z osobami 
starszymi. Dzięki otwartemu sercu 
i szczeremu uśmiechowi zachęca innych 
uczniów do działań charytatywnych, 
pokazuje, że warto pomagać i  życie 
ma sens gdy robimy coś dobrego dla 
drugiego człowieka. Michał uczest-
niczył również jako lider w  projekcie 
Stowarzyszenia Res Sacra Miser, dzięki 
jego działaniu dostosowano wejścia 
do pomieszczeń w  Zespole Szkół Nr 4 
(tabliczki w  języku Braillea) dla osób 
niewidzących. W czasie epidemii 2020r 
był jedną z  osób, które wzięły udział 
w przygotowanej dla seniorów zabawie 
piknikowej zorganizowanej w  Domu 
Pomocy Społecznej w Olkuszu. Uczest-
niczył również w  Jasełkach organizo-
wanych dla seniorów w DPS w Olkuszu, 
które ze względu na epidemię odbyły się 
na placu przed budynkiem.

Jego poczucie obowiązku, rze-
telność i  chęć niesienia pomocy oraz 
empatia i  wrażliwość na potrzeby 
drugiego człowieka jest przykładem 
do naśladowania dla innych uczniów.

„Najlepszy wolontariusz 
– uczeń szkoły średniej” 

– Zofia Pichlak

Zofia Pichlak jest 17-letnią pasjo-
natką działalności społecznej i  jed-

nocześnie zafascynowaną uczennicą, 
która od najmłodszych lat hołduje 
zamiłowaniu do nauki. Jej zaanga-
żowanie społeczne od 10 lat nie tylko 
świadczy o oddaniu dla innych, ale tak-
że o głębokim zrozumieniu otaczające-
go świata i potrzeby jego doskonalenia. 
Nieustannie podąża za możliwościami 
rozwoju, niezależnie czy to w kontekście 
edukacji czy wpływu na społeczność. 
Dąży do tworzenia pozytywnych zmian 
poprzez naukę i działanie widząc w tym 
nieograniczone perspektywy dla siebie 
oraz innych. Jej działania są ciągłe 
i  długotrwałe. Swoją wiedzę stale 
poszerza poprzez liczny udział w  pro-
jektach, konferencjach, warsztatach 
i spotkaniach. Odnosi wiele sukcesów. 
Jest uczennicą III klasy liceum w trybie 
edukacji domowej, na którą zdecydo-
wała się, aby poświęcić czas swoim 
pasją – działalności społecznej i nauce.

Lista jej działań w 2023 roku jest 
bardzo długa. Oto niektóre z nich: lider-
ka projektu społecznego FemiAutyzm, 
mentor w Fundacji Tworzymy, liderka 
w  społeczności w  Fundacji Zwolnie-
ni z  Teorii, opiekun wolontariuszy 
w  Fundacji Web-Korki, korepetytor 
w  Fundacji Web-Korki, współorgani-
zator wydarzeń w Fundacji OurFuture 
Foundation, korektor w  Stowarzysze-

niu Głos Pokolenia, liderka projektu 
społecznego klimat.ycznie, stażystka 
w  projekcie Stowarzyszenia Youth 
Human Impact, animator strażników 
lasów Fabryki Aktywności Młodych, 
prelegentka na konferencji „Spoek-
takularne dziewczyny 2 Dobrostan”. 
Wolontariat akcyjny: WOŚP 2023, 15 
Silesia Maraton, zawody Botaniczna 
Piątka Mikołów – edycja letnia, 2 
Charytatywny Event Sportowy na rzecz 
osób z dysfunkcjami.

„Najlepszy wolontariusz 
pedagog – propagator 

idei wolontariatu 
w szkole podstawowej” 

 – Beata Stach

Beata Stach jest założycielem 
Szkolnego Kola Wolontariatu działają-
cego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w  Zedermanie. Wolontariat w  szkole 
działał od zawsze, a  Beata w  swojej 
34 letniej pracy zawodowej inicjowa-
ła różne działania wolontariackie. 
To właśnie dzięki Niej został założony 
formalnie Klub wolontariusza. Wo-
lontariat w  szkole podstawowej jest 
bardzo trudną działką – dlatego Jej 
osoba jest tu nieodzowna.

Uczy empatii, otwartości na potrze-
by innych i sprawnej organizacji pracy 
podczas akcji wolontariackich. A  jest 
ich rzeczywiście imponująca ilość. Oto 
niektóre z nich: udział w ogólnopolskiej 
Świątecznej Zbiórce Żywności, Organi-
zowanie paczek dla rodzin najbardziej 
potrzebujących ze wsi i okolicy. Podej-
mowanie inicjatyw mających na celu 
niesienie pomocy potrzebującym, m.in.: 

zbiórki funduszy na ratowanie zdrowia 
i  życia, zbiórki potrzebnych rzeczy dla 
Schroniska,, Rafik” w Bolesławiu, zbie-
ranie nakrętek dla chorej dziewczynki. 
Angażowała się również w  pomoc 
uchodźcom z  Ukrainy, organizuje 
liczne akcje na terenie szkoły i  poza 
nią- m.in. akcje czytelnicze:,, Dzień 
głośnego czytania”,, Przerwa na czy-
tanie”,,, Wychowanie przez czytanie”,,, 
Narodowe Czytanie”,,, Cala Polska 
Czyta Dzieciom”, pisanie list6w i życzeń 
do chorych dzieci,,, Kolęda dla Hospi-
cjum”. Co roku wraz z wolontariuszami 
bierze udział w akcji,, Szkoła Pamięta”- 
wraz z  młodzieżą porządkuje groby 
na Cmentarzu Parafialnym w Przegini. 
Organizowała również na terenie 
szkoły akcje takie jak:,, Dzień Szpilek”,,, 
Idą!, Święta, nie o Smsie, lecz o kartce 
pamiętaj”, Gotujemy, nie marnujemy”. 
W  ramach Klimatycznego Dnia Ziemi 
- Razem dla klimatu. W ramach pracy 
wychowawczej realizowała z  ucznia-
mi Program,, Godziny wychowawcze 
ze Światem” pod patronatem Polskiej 
Akcji Humanitarnej.

Beata Stach jest pedagogiem 
o wielkim sercu, któremu nie jest obce 
pomaganie. Wychodzi z  założenia, 
ze szkoła uczy i  rozwija w  młodym 
człowieku umiejętności i kompetencje, 
które będą, mu pomocne w  dorosłym 
życiu. Wolontariat natomiast umacnia 
wśród młodzieży postawy otwartości 
i  wrażliwości na potrzeby innych, 
alternatywnych - dla konsumpcyjne-
go stylu życia i  uzależnień. Stwarza 
okazję do poszukiwania autorytetów 
i  budowania świata wartości. Beata 
poprzez swoje zaangażowanie wspiera 
inicjatywy młodzieży, pomaga w rozwi-
janiu zainteresowań, umożliwia pomoc 
rówieśnikom w  trudnych sytuacjach 
życiowych. Promuje u  młodzieży war-
tościowe formy spędzania wolnego 
czasu, potrzeby robienia czegoś dobrego 
i ważnego, poczucia bycia istotnym.

„Najlepszy wolontariusz 
pedagog – propagator idei 

wolontariatu w szkole średniej”   
– Marta Gurgul

Marta Gurgul jest nauczycielem 
w Zespole Szkół nr 3 w Olkuszu. W 2019 
roku wspólnie z Panią Dominiką Nat-
kaniec reaktywowała Szkolny Klub Wo-
lontariatu, w którym aktywnie działa. 
Motywuje wolontariuszy do działania. 
Pomaga im w  realizacji zaplanowa-
nych akcji. Działania wykonuje poza 
zajęciami szkolnymi oraz w dni wolne 
od pracy. Realizując działania Szkolne-
go Klubu Wolontariatu na rzecz innych 
współpracuje z Centrum Wolontariatu 
w  Olkuszu, Stowarzyszeniem Dobro-
czynnym Res Sacra Miser, Stowarzysze-
niem Otwarci Bydlin, Klubem LKS Kłos 
Olkusz, Uniwersytetem Przedszkolaka, 
Schroniskiem Rafik w Bolesławiu.

Marta Gurgul jest osobą, która 
zachęca i  angażuje do pracy wielu 
uczniów szkoły. Uczy ich wrażliwości, 
odpowiedzialności i empatii. W szkol-
nym Klubie Wolontariatu jest obecnie 
40 uczniów. Akcje charytatywne jakie 
podejmuje mają zarówno charakter cy-
kliczny (coroczny) np. zbiórka żywności, 
światełko pamięci, dzień sportu dla 
przedszkolaków, charytatywny event 
na rzecz dzieci z dysfunkcjami, koncert 
charytatywny,, scena dla każdego”, 
dzień życzliwości, dzień dawcy szpi-
ku, zbiórka rzeczy do schroniska jak 
również reaguje na bieżące potrzeby 
wynikające z życia codziennego. Zaini-
cjowała zakup różowych skrzyneczek 
do szkoły, tak aby zapewnić dostęp 
do bezpłatnych środków higieny 
osobistej na czas menstruacji oraz 
przeprowadziła prelekcje dla dziew-
cząt społeczności szkolnej na ten 
temat. Dostała Certyfikat Pedagog 
z  życiem za cykliczne organizowanie 
Dnia Dawcy Szpiku. Współorganizuje 
dzień przeciwdziałania otyłości dla 
uczniów szkoły. Angażowała się rów-
nież w zbiórki na rzecz Ukrainie.

Praca jako opiekun Szkolnego 
Klubu Wolontariatu przynosi wiele 
efektów wychowawczych dla młodzieży 
Zespołu Szkół nr 3.

ciąg dalszy  ze str. 1

„Oczyszczeni dobrem”
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WOLBROM
Ewa Barczyk

Już siódmy raz z  rzędu, z  po-
trzeby serca i bez żadnej korzyści 
- poza satysfakcją i przyjemnością 
ze spontanicznego obdarowa-
nia innych radością członkowie 
Stowarzyszenia Motocykliści 
Wolbromscy zorganizowali mi-
kołajki na zaśnieżonym wolbrom-
skim rynku, a  także odwiedzą 
dzieci z  innych miejscowości 
gminy. Na spotkanie w  centrum 
Wolbromia przybyły całe rodziny 
i wszyscy bawili się świetnie.

Podobnie jak w  latach po-
przednich przed mikołajkowym 
spotkaniem w  zimowym plenerze 
Motomikołaje, na czele z przewodni-

czącym stowarzyszenia i jego „spiritus 
movens” - Tomaszem Płaszczykiem, 
zaprosili dzieci do udziału w  kon-
kursie plastycznym, polegającym 
na przygotowaniu ozdób choinko-
wych i prac plastycznych związanych 
ze świętami. Na konkurs wpłynęło 50 
prac, spośród których wyróżniono po 5 
z każdej kategorii wiekowej, a wszy-
scy uczestnicy konkursu i  wspólnej 
zabawy zostali obdarowani słody-
czami i  owocami. Główną atrakcją 
dla zwycięzców, obok dyplomów 
i  nagród rzeczowych, był specjalny 
„bilet” na przejażdżkę motocyklem, 
do wykorzystania w sezonie bardziej 
do tego dogodnym niż zimowy.

Tradycyjnie nie obyło się bez 
wspólnych tańców na wcześniej 
odśnieżonej w  czynie społecznym 

przez niezawodnych motocyklistów 
płycie rynku, które poprowadziła jak 
zwykle Klaudia Piotrowska z ZUMBA 
Wolbrom. Radosnych nastrojów nie 
zepsuł nawet niezbyt zrozumiały dla 
przybyłych nakaz władz miasta, aby 
uczestnicy zabawy opuścili płytę ryn-
ku już o godz. 16.30, choć wszyscy chęt-
nie spędziliby ze sobą więcej czasu…

Motocykliści Wolbromscy, choć 
tym razem musieli to szczególnie 
podkreślać, są stowarzyszeniem 
apolitycznym i  niezależnym, a  ich 
wieloletnie działania na rzecz innych 
– dzieci i dorosłych, osób z niepełno-
sprawnościami, ofiar wojny – są tego 
najlepszym dowodem, jak zwykle 
zorganizowali zabawę na medal. 
Motomikołaje w następnych dniach 
odwiedzą kolejne dzieci w  pozosta-

łych miejscowościach gminy Wol-
brom, jadąc chętnie wszędzie tam, 
gdzie są mile widziani… Ich działal-
ność wspomagają sponsorzy, którzy 
z ogromnym zaufaniem każdorazowo 
wspierają spontaniczne akcje.

Jak podkreśla Tomasz Płasz-
c z y k ,  s t o w a r z y s z e n i e  d z i a ł a 
w  zgodzie z  hasłem – „zło dobrem 
zwyciężaj” i  już rozpoczęło kolejne 
działania w tym duchu – tym razem 
mocną ekipa zorganizują kolejny 
już raz wolbromski finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Przyłączając się do pozytywnie 
zakręconych Motocyklistów Wol-
bromskich wszystkim grzecznym 
– dzieciom i  dorosłym, życzymy 
pokoju w  sercach i pięknych pre-
zentów od św. Mikołaja!

Motomikołaje dzielą 
się dobrą energią 

Czas mija szybciej, niż można by przy-
puszczać. Dzieje się. Jesteśmy u progu 
2024 roku. Działamy, osiągamy posta-
wione cele, wyznaczamy kolejne – ciągle 
do przodu. Najpierw jednak krótka relacja 
z tego, co udało nam się, wspólnie z wo-
lontariuszami z partnerskich szkół, zrobić  
w ramach wolontariatu w roku 2023.

Wspólnie z Bankiem Żywności w Krako-
wie realizujemy dwa razy do roku Świąteczne 
Zbiórki Żywności. Ich celem jest dotarcie z po-
mocą żywnościową do jak największej liczby 
osób wykluczonych. „Święta godne, a nie głod-
ne” to hasło, które towarzyszy nam podczas ak-
cji. Całość zebranych darów przekazywana jest 
do rodzin uczniów ze szkół powiatu olkuskiego, 
które biorą udział w zbiórkach. W tym roku pod-
czas zbiórek: w dn. 24-25 marca wolontariusze 
zebrali 1,8 ton żywności, w. dn. 24-25 listopada 
wolontariusze zebrali 2,3 tony kg żywności.

Kolejny już raz wzięliśmy udział w „Dniu 
Dobrych Uczynków”. Jego idea to niesienie po-
mocy poprzez drobne gesty życzliwości na rzecz 
bliźniego. W dniu tym wolontariusze w całym 
powiecie olkuskim realizowali inicjatywy, które 
polegały na „czynieniu dobra”. Podsumowaniem 
dwudziestu dwóch projektów wolontariackich 
było wspólne spotkanie na olkuskim rynku.

Nowy rok szkolny przeniósł nowe wyzwa-
nia: najpierw udział Klubów Wolontariackich  
z II Charytatywnym Evencie Sportowym, 
realizowanym wspólnie z firmą Marlibo  
Medica sp. z o.o i LKS Kłos Olkusz. Następnie 
współorganizacja wraz z Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Olkuszu „Pikniku Rodzin-
nego – Dnia Rodzicielstwa Zastępczego” 
w Rabsztynie. Było to wydarzenie dla dzieci 
z rodzin zastępczych i ich bliskich.

Okres przedświąteczny rozpoczęliśmy orga-
nizacją międzypokoleniowych wydarzeń z udzia-
łem wolontariuszy pn. „Od juniora do seniora”. 
Wolontariat na rzecz pensjonariuszy olkuskiego 
DPS-u oraz domu Senior+ Caritas przyniósł ko-
rzyści obu stronom. Był on przykładem dla wolon-
tariuszy jak zdobywać doświadczenie, kształto-
wać swoją osobowość, empatię i rozwijać i uczyć 
się jak zrobić coś dobrego dla innych. W dniu 
28.11.2023 r. zorganizowano dwa wydarzenia, 
realizowane niezależnie przez dwa zespoły wo-
lontariuszy: z Zespołu Szkół Nr 4 w Olkuszu oraz 
II Liceum Ogólnokształcącego w Olkuszu.

Rozpoczęliśmy także realizację programu 
wolontariatu długoterminowego w naszym Cen-

trum Wsparcia Dziecka Niepełnosprawnego i Ro-
dziny w Bukownie. W ramach projektu „WOW 
- Wolontariat otwarty na wyzwania w powiecie 
olkuskim” 44 wolontariuszy przez cały rok szkol-
ny będzie wspierać terapeutów i animować działa-
nia na rzecz dzieci z niepełnosprawnością. Projekt 
współfinansowany jest przez Narodowy Instytut 
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach Korpusu Solidarności – 
Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wo-
lontariatu Długoterminowego na lata 2018-2030.

W roku 2023 powstał nowy Klub Wolontariu-
sza przy Szkole Podstawowej Nr 9 w Olkuszu.

Naszych wolontariuszy systematycznie 
szkolimy, tak aby jak najlepiej wykonywali swoje 
działania. Oprócz szkoleń wprowadzających dla 
nowych społeczników, w 2023 r. zrealizowali-
śmy kolejny cykl certyfikowanych warsztatów 
z „animacji czasu wolnego”.

Wszystkie działania animowane są przez 
Centrum Wolontariatu, które funkcjonu-
je w ramach projektu „Centrum Wsparcia  
Aktywności Lokalnej - 2023”, dofinansowa-
nego ze środków Gminy Olkusz. Możemy li-
czyć także na stałe wsparcie firmy Sumiriko 
Poland sp. z o.o. Dziękujemy.

Wspólnie z nami działają następujące Kluby  
Wolontariatu, które realizują niezależnie sze-
reg swoich autorskich projektów pomocowych. 

RAZEM Z WAMI SPRAWIAMY,  
ŻE ŚWIAT ZMIENIA SIĘ NA LEPSZE.
Klub Wolontariacki przy Zespole Szkół nr 1  

im. Stanisława Staszica w Olkuszu, koordynatorki: 
Sylwia Zawada i Bogumiła Sypień

Klub Wolontariacki przy Zespole Szkół nr 3  
im. Antoniego Kocjana w Olkuszu, koordynatorki: 

Dominika Natkaniec i Marta Gurgul
Klub Wolontariacki przy ZS nr 4 im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Olkuszu, koordynatorki: Bożena Noga, 

Joanna Gorajczyk i Paulina Glanowska
Klub Wolontariacki przy II LO im. Ziemi Olkuskiej 

w Olkuszu, koordynatorka: Aleksandra Gałka
Klub Wolontariacki przy IV LO im. K. K. Baczyńskiego 

w Olkuszu, koordynatorki: Agata Spyra, Anna Bień
Klub Wolontariacki przy przy I LO im. K. K. Wielkiego 
w Olkuszu, koordynatorki: Beata Szymczyk-Bąchór, 

Agnieszka Mitka i Aleksandra Mendak
Klub Wolontariacki przy ZS-P w Zedermanie, 

koordynatorki: Beata Stach, Klaudia Andraka-Mączka 
i Karolina Sikorska- Gęgotek

Klub Wolontariacki przy ZS-P w Chechle,  
koordynatorki: Magdalena Palska i Monika Zalewska

Klub Wolontariacki przy Szkole Podstawowej Nr 9  
im. ppłk pilota Stanisława Skarżyńskiego w Olkuszu, 

koordynatorka: Bożena Nowak

Wolontariat w Stowarzyszeniu Dobroczynnym  
„Res Sacra Miser”,  

czyli „Jesteście WOW, bo pomagacie”

OGŁOSZENIE PŁATNE

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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OGŁOSZENIE PŁATNE

POWIAT
KPP w Olkuszu

Intensywne opady śniegu, 
które miały miejsce w  miniony 
weekend spowodowały wiele 
utrudnień w  ruchu drogowym. 
Drogi były śliskie i  miejscami 
oblodzone. W  tym czasie na te-
renie powiatu olkuskiego doszło 
do 9 kolizji drogowych. Policjanci 
otrzymywali także zgłoszenia 
o   u t r u d n i e n i a ch ,  s a m o ch o d y  
„lądowały” w rowach.

Padający śnieg doprowadził 
do trudnych warunków nie tylko 
na jezdniach, ale też na chodni-
kach i drogach rowerowych. Śliskie 
nawierzchnie powodowały, że nie 

wszystkie samochody radziły sobie 
w  takich warunkach. Szczególnie 
widoczne to było na wzniesieniach. 
W miniony weekend policja odno-
towała 15 interwencji, które doty-
czyły pojazdów w rowie, utrudnień 
a także kolizji drogowych. Głównymi 
przyczynami tych zdarzeń drogo-
wych było m.in. najechanie na tył 
pojazdu poprzedzającego i  niedo-
stosowanie prędkości do panują-
cych na drodze warunków.

Kierujący zwracali się również 
z  prośbą o  przekazanie do służb 
informacji o nieodśnieżonych dro-
gach. Choć główne ulice oraz drogi 
powiatowe były na bieżąco odśnie-
żane i  posypywane, to pomimo 
ciągle padającego śniegu, drogi 

szybko pokrywała nowa warstwa 
śniegu,  która znacznie utrud-
niała  poruszanie się  zarówno  
kierującym, jak i pieszym.

Kalendarzowa zima dopiero 
przed nami. Dlatego zwracamy 
się z  apelem do kierowców aby 
odpowiednio przygotowywali się 
do podróży (ogumienie, oświetlenie 
pojazdu, wyposażenie w  zimowy 
płyn do spryskiwaczy, sprawne ha-
mulce) a  także zachowali rozwagę 
na drodze i bezwzględne stosowali 
się do obowiązujących przepisów 
i  warunków panujących na dro-
dze. Zaplanujmy wyjazdy trochę 
wcześniej - pośpiech na drodze 
nie jest wskazany. Jedźmy powoli 
i bezpiecznie do celu.

Trudne warunki na 
drogach powiatu 
– podsumowanie 

weekendu

H A R M O N O G R A M 
zbiórki odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego  

oraz opon (z wyłączeniem opon rolniczych i ciężarowych, kół samochodowych i elementów  
karoserii oraz tapicerek samochodowych) z terenu Miasta i Gminy Olkusz.  

W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości informacje można uzyskać pod nr. tel. 32 241 00 81.
Odpady należy wystawiać do godziny 6:00, w miejscach umożliwiających dojazd samochodem ciężarowym. 

REJONY Wiosna 2024
GORENICE 29.02.2024

NIESUŁOWICE, WITERADÓW 01.03.2024

OLKUSZ: ul. 29 Listopada, Augustiańska, Bóźnicza, Czarnogórska, Dąbrowskiego, Floriańska, Gęsia, Górnicza, Kamyk, Krakowska, Krucza Góra, Mazaniec, 
Mazaniec Boczna, Parkowa, Rynek, Staszica, Szkolna, Szpitalna, Żuradzka

04.03.2024

OLKUSZ: ul. Budowlanych, Gwarecka, Harcerska, Hutnicza, Kantego, Króla Kazimierza Wielkiego, Kolorowa, Kopalniana, Korczaka, Kościuszki, Krakowskie 
Przedmieście, Kruszcowa, Metalowa, Mickiewicza, Minkiewicza, Nowa, Nullo, Olewińska, Ołowiana, Parcówka, Partyzantów, Piaskowa, Polna, Powstańców 
Śląskich, Skalska, Skarbnika, Składowa, Szybikowa, Sławkowska, Słowackiego

06.03.2024

OLKUSZ: ul. Al.-1000 Lecia, Armii Krajowej, Asnyka, Biema, Boczna, Broniewskiego, Chopina, Dworska, Gajewskiego, Jana Pawła II, Kapitana Hardego, Kocjana, Kolejowa, 
Krótka, Leśna, Łukasińskiego, Na Skarpie, Nałkowskiej, Okrzei, Piłsudskiego, Płonowskiej, Rydla, Skwer, Skłodowskiej, Sosnowa, Świętokrzyska, Witeradowska

08.03.2024

OLKUSZ: Osiedle Centrum, Osiedle Korczaka 1, 3, 4, 5, 6; Osiedle Pakuska, Osiedle Polna 2, 4, 6, 10; Osiedle Skalska, Osiedle Śródmieście
Dotyczy wyłącznie zabudowy wielorodzinnej - bloki. Odpady przy altanach śmietnikowych. 21.03.2024

BRACIEJÓWKA, KOLONIA ZIMKÓWKA, PAZUREK, PODLESIE RABSZTYŃSKIE, TROKS 11.03.2024

KOSMOLÓW, ZADOLE KOSMOLOWSKIE, OLEWIN, WIŚLICZKA, OLKUSZ: Pakuska, Zagaje 12.03.2024

OLKUSZ: ul. Astrów, Buchowieckiego, Januchty, Jasna, Jesionowa, Kolberga, Kwiatowa, Miła, Nowowiejska, Rzemieślnicza, Sienkiewicza, Wiejska, Witosa, 
Wyszyńskiego, Zielona

14.03.2024

RABSZTYN. OLKUSZ: ul. Bohaterów Westerplatte, Cegielniana, Dygasińskiego, Jaśminowa, Kasztanowa, Klonowa, Kopernika, Lipowa, Makowa, Malinowa, 
Niepodległości, Ogrodowa, Parcze, Piękna, Rabsztyńska, Różana, Sikorka, Storczykowa, Słoneczna, Topolowa, Urocza, Wapienna, Wiśniowa

15.03.2024

BOGUCIN MAŁY, CZARNY LAS
OLKUSZ: ul. 20-tu Straconych, Głowackiego, Jurajska, Na Skraju, Podgrabie, Polne Wzgórze, Pułaskiego, Skalista, Sobieskiego, Spacerowa, Widokowa, Zamkowa 18.03.2024

OLKUSZ: ul. Biała, Długa, Gwarków, Hugo Kołłątaja, Mieszka I, Ponikowska, Stary Olkusz, Zacisze, Pomorska 20.03.2024

OLKUSZ: Osiedle Młodych. Dotyczy wyłącznie zabudowy wielorodzinnej - bloki. Odpady przy altanach śmietnikowych. 22.03.2024

ZAWADA, ZIMNODÓŁ 07.03.2024

ŻURADA 14.03.2024

OLKUSZ: Osiedle Słowiki. Dotyczy wyłącznie zabudowy wielorodzinnej – bloki. Odpady przy altanach śmietnikowych. 21.03.2024

KOGUTEK, ZEDERMAN 04.04.2024

OSIEK, SIENICZNO, ZIMNODÓŁ NR 166, 167, 167A, 167B, 167E, 168, 169, 169A, 169B, 170, 170A, 171, 171A, 172, 173, 174 18.04.2024
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Lp.

1 NIESUŁOWICE,  
OLKUSZ: ul. Buchowieckiego, Budowlanych, Dąbrowskiego, Górnicza, Gwarecka, 
Harcerska, Hutnicza, Januchty, Kantego, Kolorowa, Kopalniana, Łukasińskiego,
Kruszcowa, Metalowa, Mickiewicza, Miła, Na Skarpie, Nowowiejska, Ołowiana, Pakuska, 
Parcówka, Parkowa, Partyzantów, Piaskowa, Powstańców Śląskich, Skarbnika, Składowa, 
Sławkowska, Staszica, Szkolna, Szybikowa, Świętokrzyska, Wiejska, Zagaje, Żuradzka 

BOGUCIN MAŁY, CZARNY LAS, KOLONIA ZIMKÓWKA,  
OLKUSZ: ul. Astrów, Augustiańska, Bohaterów Westerplatte, Bóźnicza, 
Cegielniana, Floriańska, Gęsia, Jaśminowa, Jesionowa, Jurajska, Kasztanowa, 
Klonowa, Kolberga, Krakowska, Kwiatowa, Lipowa, Makowa, Malinowa, Na Skraju, 
Niepodległości, Ogrodowa,Parcze, Podgrabie, Polne Wzgórze, Rabsztyńska, Różana, 
Rynek, Rzemieślnicza, Sienkiewicza,Skalista, Spacerowa, Storczykowa, Szpitalna, 
Topolowa, Wapienna, Widokowa, Wiśniowa,Witosa, Wyszyńskiego, Zamkowa, Zielona
OLKUSZ: ul. 29-Listopada, Czarnogórska, Korczaka, Leśna, Mazaniec, 
Mazaniec Boczna, Polna
OLKUSZ: ul. Aleja 1000-Lecia, Armii Krajowej, Asnyka, Boczna, 
Broniewskiego, Dworska,Kocjana, Kolejowa, Krótka, Okrzei, Piłsudskiego, 
Skłodowskiej, Skwer, Witeradowska

OLKUSZ: ul. 20-tu Straconych, Biała, Długa, Głowackiego, Gwarków, 
Hugo Kołłątaja, Mieszka I, Pomorska, Ponikowska, Pułaskiego, 
Sobieskiego, Stary Olkusz, Zacisze

BRACIEJÓWKA, PAZUREK, PODLESIE RABSZTYŃSKIE, RABSZTYN, TROKS,
OLKUSZ: ul. Dygasińskiego, Jasna, Kopernika, Kościuszki, Króla K. Wielkiego, 
Krakowskie Przedmieście, Minkiewicza, Nowa, Nullo, Olewińska, Piękna, Sikorka, 
Skalska, Słowackiego, Słoneczna, Urocza

GORENICE, KOSMOLÓW, OLEWIN, WIŚLICZKA, ZADOLE KOSMOLOWSKIE

ZAWADA, ZIMNODÓŁ

ŻURADA

KOGUTEK, ZEDERMAN

OSIEK, SIENICZNO, ZIMNODÓŁ NR 166, 167, 167A, 167B, 167E, 168, 
169, 169A, 169B, 170, 170A, 171, 171A, 172, 173, 174

WITERADÓW,
OLKUSZ: ul. Biema, Chopina, Jana Pawła II, Kamyk, Kapitana Hardego, 
Krucza Góra, Gajewskiego, Nałkowskiej, Płonowskiej, Rydla, Sosnowa

 

2

3

4

5

 

6

7

 

8

9

10

11

12

STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

REJONY

REJONY

SEGREGACJA BIO

BOGUCIN MAŁY, BRACIEJÓWKA, CZARNY LAS, KOLONIA ZIMKÓWKA, 
PAZUREK, PODLESIE RABSZTYŃSKIE, RABSZTYN, TROKS.
OLKUSZ: ul. 20-tu Straconych, Biała, Długa, Głowackiego, 
Gwarków, Hugo Kołłątaja, Mieszka I, Ponikowska, Pomorska, 
Pułaskiego, Sobieskiego, Stary Olkusz, Zacisze.

OSIEK, OLKUSZ: ul. Al.-1000 Lecia, Armii Krajowej, Biema,
Dworska, Kapitana Hardego, Leśna, Płonowskiej.

 

OLKUSZ: ul. Astrów, Bohaterów Westerplatte, Cegielniana, Dygasińskiego, 
Jaśminowa, Jesionowa, Jurajska, Kasztanowa, Klonowa, Kopernika, Kwiatowa, 
Lipowa, Makowa, Malinowa, Na Skraju, Niepodległości, Ogrodowa, Parcze, 
Piękna, Podgrabie, Polne Wzgórze, Rabsztyńska, Rzemieślnicza, Różana, 
Sienkiewicza, Sikorka, Skalista, Spacerowa, Storczykowa, Słoneczna, Topolowa, 
Urocza, Wapienna, Widokowa, Wiśniowa, Zamkowa, Zielona.

KOSMOLÓW, OLEWIN, SIENICZNO, WIŚLICZKA, ZADOLE KOSMOLOWSKIE, 
ZIMNODÓŁ NR 166, 167, 167A, 167B, 167E, 168, 169, 169A, 169B, 170, 170A, 
171, 171A, 172, 173, 174. OLKUSZ: ul. Buchowieckiego, Pakuska, Zagaje, 

KOGUTEK, ZAWADA, ZEDERMAN, ZIMNODÓŁ.

OLKUSZ: ul. Dąbrowskiego, Gęsia, Górnicza, Januchty, Jasna, 
Króla K. Wielkiego, Kolberga, Korczaka, Kościuszki, Krakowskie Przedmieście, 
Łukasińskiego, Minkiewicza, Miła, Na Skarpie, Nowowiejska, Nowa, Nullo, 
Olewińska, Partyzantów, Polna, Skalska, Składowa, Słowackiego, Staszica, 
Szkolna, Szpitalna, Świętokrzyska, Wiejska, Witosa, Wyszyńskiego.

OLKUSZ: ul. 29-Listopada, Asnyka, Augustiańska, Boczna, Bóźnicza, 
Broniewskiego, Budowlanych, Floriańska, Gwarecka, Harcerska, Hutnicza, 
Kantego, Kocjana, Kolejowa, Kolorowa, Kopalniana, Krakowska, Kruszcowa, 
Krótka, Mazaniec, Mazaniec Boczna, Metalowa, Mickiewicza, Okrzei, Ołowiana, 
Parcówka, Parkowa, Piaskowa, Piłsudskiego, Powstańców Śląskich, Rynek, 
Skarbnika, Skwer, Skłodowskiej, Szybikowa, Sławkowska, Witeradowska, Żuradzka.

GORENICE, WITERADÓW.
OLKUSZ: ul. Chopina, Gajewskiego, Jana Pawła II, Nałkowskiej, Rydla, Sosnowa.   

NIESUŁOWICE, ŻURADA.
OLKUSZ: ul. Czarnogórska, Kamyk, Krucza Góra.  

Odpady segregowane

Odpady komunalne zmieszane

Lp.
1
2
3

4

3

5

6

7

8

9

10

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych zmieszanych oraz segregowanychz terenu Miasta i Gminy Olkusz. W razie jakichkolwiek 
pytań lub wątpliwości informacje można uzyskać w BOK ALBA ul. Floriańska 2/18 oraz pod numerem telefonu 32-241-00-81. 

Odpady należy wystawiać do godziny 600, w miejscach umożliwiających dojazd samochodem ciężarowym  
we wskazanym miejscu i czasie wynikającym z harmonogramu poniżej.

Harmonogram wywozu odpadów w roku 2024  
Harmonogram jest dostępny na stronie Urzędu i w aplikacji moje-odpady.pl do której zainstalowania zachęcamy.

SEGREGACJA BIO SEGREGACJA SEGREGACJA I BIO SEGREGACJA I BIO SEGREGACJA I BIOBIO

4, 18 1, 15, 294 1 14, 28 14 11, 25 9, 23

6, 20

1, 13, 27

5, 19

4, 18

3, 17
12, 26

4, 18

12, 26

14, 28

11, 25

11, 25

7, 21

4, 18

11, 25

3, 17, 31

30.12.2023; 16, 30

2, 15, 29
10, 24

2, 16, 30

10, 24

12, 26

9, 23

9, 23

5, 19

1, 15, 29

8, 22

14, 28

13, 27

12, 26
7, 21

13, 27

7, 21

9, 23

6, 20

6, 20

2, 16

14, 28

7, 21

13, 27

12, 26

11, 25
6, 20

12, 26

6, 20

8, 22

5, 19, 30

5, 19

1, 15, 29

11, 25

4, 18, 30

10, 24

9, 23

8, 22
3, 17

9, 23

3, 17

5, 19

16, 27

2, 16, 30

12, 26

9, 23 

16

8, 22

7, 21

6, 20
2, 15, 29

7, 21

2, 15, 29

4, 17, 31

14, 28

14, 28

10, 24

6, 20

11, 25 8, 2211 8 7, 21 7 4, 18 2, 16 1, 13 27

8, 22 5, 198 5 4, 18 4 6, 15, 29 13, 27 10, 24

5, 15, 29 12, 265 12 11, 25 11 8, 22 6, 20 3, 17

13, 19 2, 1613 2 1, 15, 29 1 12, 26 10, 24 7, 21

2, 16, 30 13, 272 13 12, 26 12 9, 23 7, 21 4, 18

9, 23 6, 209 6 5, 19 5 2, 16, 30 14, 28 11, 25

12, 26 9, 2312 9 8, 22 8 5, 19 11, 17, 31 14, 28

10, 24 7, 2110 7 6, 20 6 3, 17, 27 15, 29 12, 26

3, 17, 31 14, 283 14 13, 27 13 10, 24 8, 22 5, 19

2

1

L.p.

WAŻNE!!! REJON NR 7: GORENICE, KOSMOLÓW, OLEWIN, WIŚLICZKA, ZADOLE KOSMOLOWSKIE - TERMIN ZASTĘPCZY ZA 02.01.2024 ODBĘDZIE SIĘ 30.12.2023 DWA KOLEJNE ODBIORY 16, 30.01.2024
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OLKUSZ
MOSiR Olkusz

W niedzielę 3 grudnia, olkuska 
Hala Sportowo-Widowiskowa MO-
SiR w Olkuszu, była areną zmagań 
w  ramach II Wojewódzkiego Tur-
nieju Klasyfikacyjnego Juniorów 
i Żaków w Tenisie Stołowym. Jako 
pierwsi do rywalizacji przystąpili 
starsi rocznikowo gracze, wśród 
których triumfowali Oliwia Osiń-
ska (KS Bronowianka Kraków) oraz 
Jan Mrugała (KS Gorce Nowy Targ). 
Następnie przy stołach pojawili się 
Żacy. Tutaj najlepsi okazali się Ka-
mil Antoszek (KS Gorce Nowy Targ) 
i Lea Ewert (Płomień Limanowa).

W gronie Juniorek do gry przy-
stąpiło 25 zawodniczek, z  których 

do najlepszej czwórki awansowały 
Kamila Kiliszek, Zuzanna Piekar-
czyk, Zuzanna Syrda oraz Oliwia 
Osińska. W  półfinałach Piekarczyk 
w czterech setach pokonała Kiliszek, 
a jeszcze dłużej, bo pięć setów trwało 
starcie Osińskiej z  Syrdą. Ostatecz-
nie po zaciętym spotkaniu lepsza 
od swojej klubowej koleżanki oka-
zała się Osińska. Zanim poznaliśmy 
zwyciężczynię turnieju Juniorek, 
stało się jasne, że na najniższym 
stopniu podium stanie inna z  re-
prezentantek Bronowianki Kiliszek, 
która nie dała szans Syrdzie (3:0). 
W Wielkim Finale Osińska również 
bez straty seta pokonała Piekarczyk.

Równolegle do turnieju żeń-
skiego,  prowadzono zmagania 
wśród chłopców. Tutaj na listach 

startowych znalazły się 42 nazwi-
ska, a  wśród nich te trzy najważ-
niejsze: Jan Mrugała, Bartłomiej 
Kądziołka oraz Bartłomiej Mrugała. 
Zwycięzca całej rywalizacji J. Mru-
gała, w  drodze do finału wygrał 
cztery mecze, tracąc w  nich tylko 
dwa sety, a w najważniejszym star-
ciu dnia, zawodnik z Nowego Targu 
do zera ograł Kądziołkę. Podium 
w  stawce Juniorów uzupełnił B. 
Mrugała, po pięciosetowym poje-
dynku z Aleksandrem Pilchem.

Po rywalizacji w grupie junior-
skiej, miejsca przy stołach zajęli 
Żacy. W  tej kategorii wiekowej, 
w niedzielne popołudnie wystąpiło 
łącznie 53 zawodniczek i zawodni-
ków z całej Małopolski. U dziewcząt 
pierwszą trójkę utworzyło trio Lea 

Ewert, Milena Mężyk i  Barbara 
Florek. Ewert reprezentująca bar-
wy Płomienia Limanowa w dwóch 
pierwszych meczach nie straciła 
nawet seta, w  półfinale z  Florek 
przegrała jedną partię i  dopiero 
w  spotkaniu o  „złoto” miała sporo 
problemów z Mężyk (KS Start Nowy 
Sącz) – 3:2 na korzyść Ewert. Mecz 
o  „brąz” miał dużo bardziej jedno-
stronny przebieg. Florek grająca dla 
Spektrum Słopnice, 3:0 pokonała 
o dwa lata młodszą od siebie Lilian-
nę Pęksę z KS-u Gorce Nowy Targ.

Turniej Żaków zdominował 
natomiast nowotarżanin Kamil 
Antoszek, pierwszego seta tracąc 
w  półfinale, a  drugiego w  Wiel-
kim Finale,  w  którym pokonał 
reprezentanta gospodarzy Jakuba 
Jałowca (LKS Kłos Olkusz). Trzeci 
stopień podium dla Jakuba Głucha 
z UKS-u Gryf Gdów za wygraną 3:0 
z Szymonem Duszą (SLJ Łużna).

Zawodniczki oraz zawodnicy, 
którzy w  obu kategoriach wieko-
wych stanęli na podium, odebrali 
pamiątkowe statuetki, dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe w  postaci 
sprzętu sportowego. Zwycięzców 
dekorowali Prezes Zarządu KOZTS 
Wojciech Biernat oraz Dyrektor 
MOSiR w Olkuszu Jacek Bujas.

Organizatorami turnieju byli 
Krakowski Okręgowy Związek Teni-
sa Stołowego oraz Miejski Ośrodek 
Sportu i  Rekreacji w  Olkuszu. Nie-
ocenioną pomoc przy organizacji za-
wodów jak zwykle okazał LKS „Kłos” 
Olkusz – sekcja tenisa stołowego.

Wyniki niedzielnego II WTK Ju-
niorów i Żaków dostępne są na stro-
nie: https://kozts.pl/

Wojewódzkie zmagania 
tenisowe juniorów i żaków 

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS w województwie małopolskim

Od 2023 roku dostępna jest 
elektroniczna legitymacja eme-
ryta-rencisty – mLegitymacja. 
Ś w i a d c z e n i o b i o r c y  m o g ą  s i ę 
nią posługiwać, jeśli dodadzą 
ją w aplikacji mObywatel.

To bardzo wygodny sposób, 
by każdy emeryt i  rencista miał 
dokument zawsze na własnym 
urządzeniu mobilnym, np. telefo-
nie. Z  tej możliwości skorzystało 
do końca listopada ponad 588 tys. 
świadczeniobiorców ZUS.

MLegitymację ZUS wystawia 
automatycznie wszystkim klientom, 
którym ustalono prawo do emery-
tury lub renty. Nie trzeba składać 
żadnego wniosku. Elektroniczny 
dokument działa jak tradycyjny. 
Emeryt lub rencista, który pokaże 
mLegitymację na ekranie smartfo-
nu potwierdza, że jest uprawniony 
do przysługujących mu ulg.

Elektroniczną legitymację moż-
na zainstalować na własnym urzą-
dzeniu mobilnym, np. na telefonie, 
przy użyciu bezpłatnej aplikacji 
mObywatel.

Jeśli ktoś wcześniej nie używał 
tego cyfrowego portfela z  doku-

mentami, to może aplikację pobrać 
ze sklepów Google Play i App Store.

Po zalogowaniu wystarczy klik-
nąć „Dodaj dokument” i z listy wy-
brać legitymację emeryta-rencisty. 
Od tej pory na pulpicie aplikacji 
będzie ikona mLegitymacji.

Pamiętajmy, że jeśli wcześniej 
nie dodaliśmy w  mObywatelu do-
wodu osobistego, to najpierw mu-
simy potwierdzić swoją tożsamość, 
czyli dołączyć „Dowód osobisty”. 
Dopiero wtedy dodajemy legityma-
cję emeryta-rencisty.

M l e g i t y m a c j a  w   t e l e f o n i e 
to bardzo wygodne rozwiązanie. 
Świadczeniobiorca ZUS może szyb-
ko i bezpiecznie potwierdzić, że jest 
emerytem lub rencistą. Udowodnić, 
że ma prawo do świadczeń zdro-
wotnych, a  także może korzystać 
z ulg (np. zniżek do biletów). Pobrać 
ją mogą nie tylko nowi świadcze-
niobiorcy, lecz również osoby, które 
1 stycznia 2023 roku miały ważną 
legitymację plastikową.

Jeśli emeryt lub rencista, któ-
remu wydano tylko elektroniczną 
legitymację, chce mieć tradycyj-
ną plastikową kartę, może złożyć 
do ZUS-u wniosek o  jej wydanie 
(na formularzu o  symbolu ERL). 
Można korzystać z obu wersji legi-
tymacji. Plastikowa jest aktualna 
zgodnie z terminem jej ważności.

Prawie 600 tys.  
pobranych 

mLegitymacji

KONKURS NA NAJPIĘKNIEJSZY BALKON 
I OGRÓDEK ROZSTRZYGNIĘTY

Szanowni Państwo
Wielki to dla Nas zaszczyt i przyjemność przedstawić Laureatów kolejnej edycji  

konkursu na najpiękniejszy balkon i ogródek na Osiedlu Słowiki. Konkurs na Naszym Osiedlu  
organizowany jest w okresie od maja do września i przeprowadzany jest w dwóch kategoriach: 
I – balkony, II – ogródki przydomowe. Celem konkursu jest popularyzacja dbałości o estetykę 
zasobów mieszkaniowych Spółdzielni poprzez zakładanie i pielęgnację ogródków przydomo-
wych, zieleni balkonowej, wzbogacenie i uatrakcyjnienie wizerunku osiedla, a także inspirowanie 
Mieszkańców osiedli do współtworzenia przyjaznej dla środowiska atmosfery poprzez aranżację  
ogródków przydomowych i balkonów rozmaitymi roślinami, kwiatami i drzewkami ozdobnymi.

Organizatorem konkursu była Spółdzielnia Mieszkaniowa „NOWA” w Olkuszu. Do Konkursu 
zgłosiło się kilkunastu Uczestników. Konkurs to duża przyjemność dla Mieszkańców zarówno bio-
rących w nim udział i tych, którzy mogą podziwiać piękne ogródki i balkony. Dzięki temu Nasze 
niepowtarzalne Osiedle – jedna z wizytówek Srebrnego Miasta – Olkusza jest jeszcze piękniejsze.

W tym roku Głównym Sponsorem w Konkursie był Pan Piotr Konieczny prowadzący firmę 
POL-TEL, której siedziba znajduje się na Olkuskim Rynku pod numerem 9. Pan Piotr Konieczny 
jest autoryzowanym przedstawicielem sieci komórkowej „PLAY”.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „NOWA” serdecznie zaprasza do współpracy kolejnych sponsorów  
i darczyńców, którzy są zainteresowani rozwojem osiedla Słowiki i aktywnym uczestnictwem  
w działalności społeczno-wychowawczej Spółdzielni.

A przechodząc do meritum gratulujemy serdecznie Laureatom:
W kategorii „najpiękniejszy ogródek” 

 zwycięzcami zostali:

Pierwsze miejsce ex aequo  
Maria Kincel i Teresa Kozak

Drugie miejsce Celina Śpiewak
Trzecie miejsce Krzysztof Fatyga

W kategorii „najpiękniejszy balkon”  
zwycięzcami zostali:

Pierwsze miejsce Danuta Dobrzyńska
Drugie miejsce Klaudia Stawkowska
Trzecie miejsce Wiesława Kaczmarek

Prezes Zarządu Michał Tworus zapewnił, że Spółdzielnia planuje kolejne wydarzenia i konkursy 
dla Mieszkańców Osiedla i całego Olkusza. Już dzisiaj zaprasza artystów i zespoły, którzy chcą  
wystąpić na święcie osiedla Słowiki tj. „Dniu Smerfa”, które planuje wraz z Zarządem Osiedla,  
Klubem Sportowym FLIKA i Klubem Sportowym SŁOWIK, na dzień 08.06.2024r.

Zapraszamy wszystkich Mieszkańców Olkusza i ziemi olkuskiej.

Prezes Zarządu  
Michał Tworus
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POWIAT
Beata Kopczyńska regionalny rzecznik 
prasowy ZUS województwa śląskiego

Po  ś m i e r c i  o s o b y  b ę d ą c e j 
na emeryturze lub rencie, prawo 
do wypłaty świadczenia ustaje. 
Listonosz, który przynosi eme-
ryturę osoby zmarłej, nie powi-
nien wypłacać tych pieniędzy 
domownikom. Taką emeryturę 
czy rentę należy zwrócić do Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych. 
Natomiast uprawniony członek 
rodziny ma prawo złożyć wniosek 
o wypłatę tzw. niezrealizowanego 
świadczenia.

Niezrealizowane świadczenie, 
czyli takie, do którego osoba zmarła 
była uprawniona, ale go nie pobie-
rała lub nie zostało jej wypłacone. - 
Gdy ktoś zmarł w listopadzie, a ZUS 
nie wypłacił świadczenia za listo-
pad tej osobie, ponieważ otrzymał 
informację o  zgonie emeryta lub 
rencisty, to na wniosek rodziny 
może zostać wypłacone tzw. niezre-
alizowane świadczenie.

- Często klienci nas dopytują, 
czy takie świadczenie przysługują 
za cały miesiąc, czy tylko za te dni 
w  miesiącu, przed zgonem, wów-
czas odpowiadamy, że świadczenie 
należy się za dany miesiąc, w  któ-
rym nastąpił. Przykładowo, jeśli 
zgon nastąpił 5 listopada, a termin 
wypłaty emerytury lub renty usta-

lony był na 25 listopada, to bliskim 
należy się za listopad tzw. niezre-
alizowane świadczenie, oczywiście 
po spełnieniu warunków i złożeniu 
odpowiedniego wniosku do ZUS 
– tłumaczy Beata Kopczyńska, re-
gionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie śląskim.

Złożony wniosek o emeryturę,  
ale jeszcze brak decyzji
Niezrealizowane świadczenie 

to również takie, o  które zmarła 
osoba złożyła wniosek,  ale nie 
otrzymała decyzji np. z  powodu 
prowadzonego w  ZUS postępo-
wania. Również w  przypadku, gdy 
osoba, która miała ustalone prawo 
do świadczenia i  złożyła wniosek 
o  ponowne ustalenie wysokości 
emerytury lub renty, jednak zmarła 
przed wydaniem decyzji, to należ-
ność przysługująca zmarłemu może 
być wypłacona w ramach niezreali-
zowanych świadczeń.

Wypłata świadczenia  
– dla kogo i jak je dostać?
Do wypłaty niezrealizowanego 

świadczenia ma prawo w pierwszej 
kolejności mąż, żona lub dzieci 
zmarłego – jeżeli prowadziły z  nim 
gospodarstwo domowe. W  drugiej 
kolejności są małżonkowie i dzieci, 
z którymi zmarły nie prowadził go-
spodarstwa domowego, a w trzeciej - 
inni członkowie rodziny uprawnieni 

do renty rodzinnej lub którzy utrzy-
mywali zmarłą osobę. Do tego grona 
można zaliczyć, m.in. rodzeństwo 
i rodziców, w tym ojczyma, macochę, 
oraz osoby przysposabiające.

Do wniosku potrzebne są  
dodatkowe dokumenty
Aby otrzymać świadczenie na-

leży złożyć wniosek ENS (dostępny 
we wszystkich placówkach ZUS 
i  na stronie internetowej www.
zus.pl). Ponadto trzeba przedsta-
wić w  ZUS kilka dokumentów. 
Pierwszym z  nich jest odpis aktu 
zgonu, w  przypadku małżeństwa 
lub posiadania dzieci – potrzebne 
są odpisy aktów urodzenia i zawarcia 

małżeństwa. Trzeba też przedstawić 
dowody potwierdzające prowa-
dzenie wspólnego gospodarstwa 
domowego lub fakt przyczyniania 
się do utrzymywania osoby zmarłej.

Czas na złożenie wniosku
Wniosek o  niezrealizowane 

świadczenie należy złożyć przed 
upływem 12 miesięcy od dnia 
śmierci osoby, której przysługiwało 
świadczenie. Po tym terminie rosz-
czenia o  wypłatę niezrealizowa-
nych świadczeń wygasają. Termin 
ten wyjątkowo może być wydłużony, 
w  sytuacji w  której został złożony 
wniosek o  dalsze prowadzenie  
postępowania w tej sprawie.

Dla kogo emerytura po 
zmarłym – kiedy przysługuje 

i jakie są terminy

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS w województwie małopolskim

Prawo do renty socjalnej mogą 
uzyskać osoby pełnoletnie, które 
są całkowicie niezdolne do pracy. 
Naruszenie sprawności organi-
zmu, które spowodowało niezdol-
ność do pracy, musi powstać przed 
18 rokiem życia lub też w  trakcie 

nauki przed ukończeniem 25 lat. 
Na pytania o rentę socjalną odpo-
wiedzą eksperci. Dyzury odbędą 
się 12 grudnia w Chrzanowie i Wa-
dowicach, a 13 grudnia w Olkuszu 
i Suchej Beskidzkiej.

Niezdolność do pracy musi 
stwierdzić lekarz orzecznik lub 
komisja lekarska ZUS. Powodem 
niezdolności jest naruszenia spraw-
ności organizmu, które powstało 

przed ukończeniem 18 roku życia 
lub w  trakcie nauki przed ukoń-
czeniem 25 lat. Zakład Ubezpie-
czeń Społecznych przyzna prawo 
do renty socjalnej na stałe – gdy 
całkowita niezdolność do pracy jest 
trwała lub na czas określony – gdy 
niezdolność do pracy jest okre-
sowa. Renta socjalna od 1 marca 
2023 r. wynosi 1588,44 zł. Kwota ta jest  
co roku waloryzowana.

Więcej informacji o  rencie so-
cjalnej, będzie można uzyskać w cza-
sie dyżurów telefonicznych m.in.: 
warunki przyznania, kiedy i  gdzie 
należy złożyć wniosek, jakie doku-
menty będą potrzebne, ile można 
dorobić do renty socjalnej oraz kiedy 
można stracić prawo do renty.

Placówki ZUS z  regionu za-
chodniej Małopolski zapraszają  
na dyżury:

wtorek, Chrzanów,  
12.12.2023 r., godz. 10:00 – 12:00,  

tel. 32 318 11 97;
wtorek, Wadowice  

12.12.2023 r., godz. 9:00 – 11:00,  
tel.: 33 823 29 91;

środa, Olkusz,  
13.12.2023 r., godz. 9:00 – 11:00,  

tel.: 32 641 33 34;
środa, Sucha Beskidzka,  

13.12.2023 r., godz. 10:00 – 12:00,  
tel. 33 874 16 76.

Nie możesz pracować ze względu na 
stan zdrowia? Sprawdź, czy masz prawo 

do renty socjalnej – dyżury ZUS

Wójt Gminy Bolesław
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław,  

ul. Główna 58, na tablicy ogłoszeń wywieszony jest  
- wykaz nieruchomości do sprzedaży  

 działka 639/3 w Kolonii,
- wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy  

 część działki 1602/1 i 1602/2 w Bolesławiu. 
Bliższe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław 

w pok. nr 6 lub pod numerem telefonu 32 642 40 71 wew. 227.

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE

Złóż życzenia świąteczne przyjaciołom,  
współpracownikom za naszym pośrednictwem  22 grudnia

Złóż życzenia świąteczne przyjaciołom, znajomym, 
współpracownikom za naszym pośrednictwem  23 grudnia            szczegóły 515 266 722

Złóż życzenia świąteczne przyjaciołom, znajomym, 
współpracownikom za naszym pośrednictwem  23 grudnia            szczegóły 515 266 72222 grudnia    szczegóły 515 266 722

Złóż życzenia świąteczne  
przyjaciołom, współpracownikom 

za naszym pośrednictwem
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklerotera-
pii, leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsulta-
cje z  zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w  środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista  
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej  
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-
-Med. Czwartek od 17.00. Rejestracja  
telefoniczna: 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek. 
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz, 
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I pię-
tro nad Bankiem Millenium), wejście od po-
dwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rej. telefoniczna: 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00. 
Wtorek 14:00–19:00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (bu-
dynek naprzeciw szpitala – obok piekarni).  
Rej. tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. 
od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr re-
habilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek od 17.00.  
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog.  
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, telefon: 789 032 277, 
piątek 8.00-17.00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr. K. Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz. 16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycz-
nej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmładzanie, 
leczenie blizn, usuwanie guzków skórnych.  
Rej. tel: 32 645 44 70, www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych  
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 11, ponie-
działek, środa 16.00 - 18.00. Rejestracja 
telefoniczna: 602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermato-
log, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota 
Nowak. Diagnostyka oraz leczenie cukrzycy 
i jej powikłań. Możliwość konsultacji diete-
tycznych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. Re-
jestracja telefoniczna w godz. 9 - 13: diabe-
tolog - 505 163 293, dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, lekarz 
endokrynolog. www.inter-med.pl, Rejestra-
cja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specja-
lista pediatrii, gastroenterolog dziecięcy.  
Przyjmuje we wtorki godz. 9:00-13:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00. 
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położ-
nik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i  czwartek 
17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. 
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30. 
tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dziecię-
cych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje w so-
boty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista 
kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, 
echokardiografista. Ośrodek Specjalistycz-
nych Usług Medycznych Subsilva facebook.
com/lekarzolkusz.pl Rej. tel.: 604 052 027
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnie-
nia tętniczego, chorby wieńcowej oraz za-
burzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na 
bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I pię-
tro), czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja  
tel. 32 645 44 70; poniedziałek - piątek 10 – 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 
16.00. Rej. tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w pon. w godzinach 8:30 
- 13:00 i w czw. godzinach 16:00 - 20:00. 
www.inter-med.pl, Rej. tel. (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz,  
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, in-
ternista, lekarz medycyny pracy. Konsul-
tacje, badania profilaktyczne, badania 
kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic 
szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek 17 - 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Ol-
kusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). 
Poniedziałek, czwartek 15 – 18.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjali-
sta laryngolog. Kwalifikacje do operacji. 
Badania okresowe. Centrum Medyczne,  
ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedzia- 
łek 16.30 - 19, środa 16.30 - 19, piątek. 14-18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481.

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. 
Tel. 692 987 304.
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość 
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MASAŻYSTA 
Technik masażysta wykona masaż. Klasycz-
ny, relaksacyjny i drenaż limfatyczny z dojaz-
dem do klienta. Tel. 519 832 626.

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, 
akupunktura ucha, refleksologia terapeu-
tyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz,  
ul. Sławkowska 5/5b, wjazd od Lewiatana.  
Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Soko-
ła 30. Zapraszamy poniedziałek - czwartek, 
godz. 11.00 - 16.00. Telefon: (32) 623 10 86, 
504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32  479 10 00.  
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neu-
rolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, ponie-
działki. Rejestracja tel: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochi-
rurgii i medycyny estetycznej. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel: (32) 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, le-
czenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulisty-
ka®, rejestracja telefoniczna: 789 032 277 
oraz www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś  
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rej. tel: 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pra-
cy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja  telefoniczna 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. 
Okulary korekcyjne, okulary przeciwsło-
neczne. Poniedziałek - piątek 9.00-16.00. 
Telefon: 887 246 341
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferu-
jemy okulary korekcyjne i przeciwsłonecz-
ne, soczewki kontaktowe i  akcesoria, ba-
danie okulistyczne, tomografia oka - OCT.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833.  
Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00, 
sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  leczenie 
dzieci i  noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rej. tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rejestracja tel: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra  
specjalista medycyny rodzinnej. Rejestracja 
telefoniczna: 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi stóp.  
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Masz problemy ze stopami? Centrum 
Terapii Stopy zaprasza na konsultację 
podologiczną. Ciesz się krokiem bez bólu.  
Krakowskie Przedmieście 2, Olkusz. 
Tel. 729 880 109 centrumterapiistopy.pl
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Rej. tel: 517 952 536. www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychote-
rapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Telefon: 694 839 534. 
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje.  
Telefon: 668 123 956.
Centrum Psychoterapii Mental Balance - 
Psychiatra dziecięcy, psychoterapia indy-
widualna i grupowa dorosłych oraz dzieci 
i młodzieży, terapia rodzin i par. Treningi 
TUS. Badanie psychologiczne i diagnoza 
psychologiczna dorosłych. Diagnoza psy-
chologiczna oceniająca poziom rozwoju 
poznawczego i społeczno – emocjonalnego 
dziecka oraz rozszerzenie diagnozy w kie-
runku zaburzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, 
zaburzeń zachowania, zaburzeń nastroju, 
zaburzeń lękowych, zaburzeń odżywiania, 
zaburzeń psychotycznych, samouszko-
dzeń. Konsultacje seksuologiczne dzieci 
i młodzieży. Terapia uzależnień, osób współ-
uzależnionych oraz DDA. Grupy wsparcia/
psychoedukacyjne dla dorosłych oraz mło-
dzieży. Konsultacje z psychodietetykiem – 
dietetykiem klinicznym. Rej. tel: 882-718-372  
Email: mentalbalance.cp@gmail.com  
www.cpmentalbalance.pl; Bukowno, ul. Kole-
jowa 28 (budynek CM Skałka)
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.
USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szcze-
panik.Wsparcie i pomoc psychologiczna, 
badania psychologiczne do celów orzecz-
niczych. Telefon: 507 275 717.
Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista 
psycholog kliniczny, certyfikowany psycho-
terapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wsparcie 
osób w kryzysie psychologicznym. Psy-
chologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63, 
telefon: 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i  terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Telefon: 512 331 430.  
www.pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Poniedziałek: 13:00 - 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja  
telefoniczna: 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat,  
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno - Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. Ak-
tywizacja rozwoju psychomotorycznego dzie-
ci. Terapia krótkoterminowa. Tel. 505 221 080.  
E-mail: wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykal-
ne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I  pię-
tro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl 
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, spe-
cjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BABATH 
dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

08.12	 Apteka Główna, ul. K.K. Wielkiego 64 B	 Dr Max, ul. Skalska 22

09.12	 Apteka Staromiejska, ul. Mickiewicza 7	 Apteka Blisko Ciebie, ul. Krakowska 43

10.12	 Apteka Grodzka, ul. Nullo 2 	 Apteka Główna, ul. K.K. Wielkiego 64 B

11.12	 Apteka Słoneczna, ul. Orzeszkowej 22	 Apteka Słoneczna, Plac Wolności 15

12.12	 Apteka Główna, K.K. Wielkiego 64 B	 Apteka Codzienna, ul. Krakowska 2

13.12	 Apteka Słoneczna, Skwer 6	 Dr Max, ul. Mariacka 6

14.12	 Ziko Apteka, ul. K.K. Wielkiego 24	 Apteka Codzienna, os. Skalska 9

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Or-
topedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
telefon: 885 628 627.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: ko-
biet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, blizny. 
Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. Kra-
ków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia 
rozejścia mięśni prostych brzucha, w ob-
niżeniach narządów miednicy mniejszej, 
nietrzymania moczu, stolca, terapia blizn. 
Chorzów/Zabrze/dojazd do Pacjentki.  
FIZJOBELLA. Tel: 690 681 675
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Tel: 452-580-591
Witold Pawełczyk, dr fizjoterapeuta. 
Rehabilitacja ruchowa, neurologicz-
na osób starszych. Wizyty domowe.  
Telefon: 508 451 924.

STOMATOLOGIA 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Święto-
krzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i  czwartek od 14.00, wtotek 
i piątek od 10.00. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 9.00 
– 14.00, środa 10.00 – 18.00, czwar-
tek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta.  
Specjalistyczna praktyka lekarska. Olkusz, 
ul. Górnicza 1. Poniedziałek, środa, piątek 
9.00 –20.00. Telefon: 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9 - 14, wtorek, czwartek 9 - 19.  
Telefon: 32 754 25 18.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00,  
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00. 
Rejestracja telefoniczna: 32 726 28 87,  
668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedzia-
łek - czwartek 10.00 - 15.00. Rejestracja 
w  godzinach pracy gabinetu lub telefo-
nicznie: 694 547 959.
CenterDent Gabinety Stomatologiczne,  
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. 
dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 14, telefon: 32 643 25 30.

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. To-
polowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa  
z NFZ, pełen zakres usług, czynne również 
w soboty. Rejestracja tel: (32) 623 83 44,  
660 173 136.
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta.  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Ponie-
działek, środa, czwartek 9.30 - 19.00.  
Telefon: 660 725 411.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skar-
pie 14 (vis a vis kładki nad torami). Godzi-
ny przyjęć: poniedziałek, środa od 14.00; 
wtorek, czwartek od 16.30; sobota od 8.00 
do 11.00 Tel: 32 645 21 08.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Poniedziałek  
i wtorek 8 – 14, środa i piątek 12 – 18, czwar-
tek 8 - 14. Rejestracja pacjentów w gabine-
cie. Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, poniedzia-
łek - piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, uję-
drniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 

kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz,  
ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro.  
Tel: 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl 
Anna Dudek, specjalista dermatolog.  
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, der-
matologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 64. Tel: 32 645 44 70, 604 197 937.  
Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie (kwa-
sy), botox, kwas hialuronowy, mezoterapia 
inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. Środa 08:40–14:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałek 12.30 - 14.00,  
ul. Jana Pawła II 30,Olkusz. Choroby nerek, 
prostaty, kamica moczowa, diagnostyka 
USG i  leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tar-
czycy, USG ślinianek, USG węzłów chłon-
nych (w tym USG szyi, USG dołów pacho-
wych), USG jąder, USG tkanek miękkich, 
USG blizny. 

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wewnętrz-
nych – Indywidualna Praktyka Lekarska, 
Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepły-
wy nóg, szyja, staw kolanowy. Rejestra-
cja poniedziałek – sobota 8.00 – 20.00.  
Telefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum Me-
dyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pokój 11, I piętro (winda). Rejestracja te-
lefoniczna: 696 514 481, 32 645 44 70,  
poniedziałek - piątek 10.00 - 19.00,  
sobota 9.00 - 13.00.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG ukła-
du moczowego, USG szyi, USG tarczycy, 
USG ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: w 1 środę  
w miesiącu 16:00 - 20:00
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00 – 19:30.

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

 BONDING
ZĘBÓW 

Innowacyjna
metoda metamorfozy

uśmiechu na jednej wizycie 

Prywatna Praktyka Stomatologiczna
Ewa Haberka

Olkusz, ul. Witosa 14 668 178 832 

KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY

tel. 607 071 863

poprawa konturu twarzy, podniesienie policzków,
spłycenie zmarszczek, ujędrnienie skóry, zmniejszenie opuchlizny, 

redukcja stresu, złagodzenie bruksizmu*, rozluźnienie napięcia 
mięśni twarzy, usprawnienie działania układu limfatycznego, 

poprawa krążenia i odżywienie tkanek.
* bruksizm - nawykowe, nieświadome zaciskanie zębów i zgrzytanie zębami

882 525 833

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Refundacja NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

Lekarzu daj się  
znaleźć

Ogłoszenie od  
110,00 zł / miesiąc
Tel. 515 266 722

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.


